

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.**

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.88/2015
Deposition of Witness for Prosecution PW- 10
Name : திரு.அம்பரீஷ்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 15th day of October 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் ஒருர் எம்.ஜி. ரோடு சுண்ணாம்பு கார தெருவில் குடியிருக்கிறேன். சுண்ணாம்பு வியாபாரம்செய்கிறேன். மேலும் தெரிந்தவர்கள் கேட்டால் நகையை பெற்றுக்கொண்டு அதற்கு கடன் கொடுத்து வருகிறேன். 2013 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதத்தில் ஒரு நாள் என்னிடம்வேலை பார்த்த ரவி செல்வம் என்பவரை அழைத்துக்கொண்டு வந்து அவருக்கு பணக் கஷ்டம் இருப்பதாகவும்அதனால் செல்வம் கொடுக்கும் நகையை அடமானமாக பெற்றுக்கொண்டு ரூபாய் 80 ஆயிரம் பணம்கொடுக்குமாயும் ஒரு வாரத்தில் திருப்பி கொடுத்து விடுவதாகவும்சொல்லி கேட்டார். அதன்பேரில் நானும் ரூபாய் 80 ஆயிரம் நகையை பெற்றுக்கொண்டு கொடுத்தேன். அது தங்க முறுக்கு செயின். மோதிரங்கள் இரண்டு ஆகியவற்றை பெற்றுக்கொண்டு நான் பணம் கொடுத்தேன். 13-2-2014 ல் போலிசார் வந்து நகை திருட்டு நகை என்றும் அதனைத்தான் நான் செல்வத்திடமிருந்து வாங்கியிருப்பதாகவும் கேட்டார்கள். அந்த சமயத்தில் போலிசாருடன் என்னிடம் நகை வைத்த எதிரி செல்வம் மற்றும் வி ஏ ஓ ஆகியோர் சகிதம் வந்திருந்தார்கள். பின்னர் எதிரி செல்வம் என்னிடம் கொடுத்துசென்ற நகையை எடுத்து போலிசார் வசம் ஒப்படைத்தேன். அதனை போலிசார் பெற்றுக்கொண்டு சென்று விட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்)

நான் நகை அடகு கடை நடத்தவில்லை. நான் அடகு கடை நடத்துவதாக போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நகை அடகு கடை நடத்த லைசென்ஸ் கிடையாது. ரவி என்னிடம் கட்டிட வேலை செய்வதில் பழக்கம். ரவியின் மூலம் எதிரி செல்வம் வந்ததால்தான் நான் பணம்கொடுத்தேன். போலிசார் விசாரணையில் அடிக்கடிசெல்வம் நகையை கொண்டு வந்து கொடுத்தால் அதனை நான் வாங்கி கொள்வேன் என்று சொல்லவில்லை. மேற்படி சம்பவத்திற்கு முன்பாக எதிரி செல்வத்திடம் நகை எதுவும் வாங்கிக்கொண்டு பணம் கொடுக்கவில்லை.நகையை பெற்ற பின்னர் செல்வத்தை போலிசாருடன் வந்தபோதுதான் பார்த்தேன். ரவி செல்வத்துடன் வந்து செல்வத்திற்கு பணம் கொடுக்கும்படி கேட்டுக்கொண்ட விவரத்தை போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன். ரூபாய் 80 ஆயிரம் என்பது ஒரு பெரிய தொகை என்பது சரிதான். பணம் கொடுத்த நேரம் ரூபகமில்லை. அந்த தொகை கைவசம்இருந்ததா என்றால் சீட்டு எடுத்த பணம் என் வசம்இருந்தது. சீட்டு பணம் கையில் இருந்த விவரத்தை போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. ரவி செல்வத்துடன் வந்து பணம் கொடுக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளதா பட்சத்தில் நான் செல்வத்திற்கு பணம் கொடுத்திருக்க மாட்டேன். ஒரு வாரத்திற்குள் பணத்தை திருப்பி கொடுத்து விடுவதாக சொல்லி பணம் வாங்கி சென்ற பின்னர் ஒரு வாரம் கழித்து ரவியை பார்த்து பணம் கொண்டு வரவில்லை என்று கேட்டீர்களா என்றால் அதன்பின்னர் ரவியை நான் பார்க்கவில்லை. ரவியை நகை வாங்கிய பின்னர் பார்க்காத சமயத்தில் நகை மீது சந்தேகம் எதுவும் வந்ததா என்றால் இல்லை. மேற்படி பணத்தை வேலை செய்யும் இடத்தில் வைத்து கொடுத்தேன். வீட்டில் வைத்து கொடுக்கவில்லை. நான் வேலை பார்க்கும் இடமும் குடியிருக்கும் இடமும் 500 அடி தூரத்தில் இருக்கிறது. எனது கடையில் வேலையாட்கள் யாரும் இல்லை. நகையை என்னிடம் போலிசார் வாங்கி சென்ற சமயத்தில் அங்கு வைத்து எடை போட்டு பார்க்கவில்லை. நகைகளின் அடையாளங்களை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன். பணம் வராத சூழ்நிலையில் நகையை விற்று பணமாக்கி கொள்ள முயற்சித்தீர்களா என்றால் இல்லை. போலிசார் நகையை என்னிடம்பெற்றுச் சென்றதற்கு ஆதரவாக கையெழுத்து எதுவும் வாங்கவில்லை. என்னால் சொல்லப்படுவது போல் எதிரி செல்வம் என்னிடம் வந்து நகையை வைத்து பணம் எதுவும் வாங்கி செல்லவில்லை என்றும் என்னால் சொல்லப்படும் நகைக்கும் செல்வத்திற்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும் போலிசாரும் என்னிடமிருந்து நகை எதையும் பெற்றுச்செல்லவில்லை என்பது சரியல்ல. மேற்படி ரவி ஈரோடு ஒரு கொலை வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டவர் என்றும் அவரை வைத்து இந்த வழக்கில் என்னை ஒரு சாட்சியாக உண்மைக்கு புறம்பாக

.3.

போலிசார் சேர்த்திருப்பதாக சொல்வது சரியல்ல. ரவி என்னிடம் கட்டிட வேலை செய்ததில்லை என்றும் வழக்கிற்காக அவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்பது சரியல்ல. மறு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- Ambarish

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.88/2015
Deposition of Witness for Prosecution PW- 11
Name : காளியப்பன்.
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 15th day of October 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் கன்னங்குறிச்சி காந்தி நகரில் குடியிருக்கிறேன். ஏர்டெல் கம்பெனியில் சேல்ஸ்மேனாக வேலை பார்க்கிறேன். 2013 ம் ஆண்டு ஒரு நாள் சேலம் புதிய பேருந்து நிலையத்தில் கூட்டமாக இருந்ததுபோய் பார்த்தேன். என்னுடன் சாரதி என்பவரும் வந்து பார்த்தார். அப்போது போலிசார் ஒருவரை வைத்து விசாரித்துக் கொண்டிருந்தார்கள் அவர் பெயர் வினோத் என்று சொன்னார்கள் அந்த சமயத்தில் மேற்படி வினோத் போலிசாரிடம் ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதனை ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார். இறந்த எதிரி வினோத் குமாரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். சாட்சியின் அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ 17. எதிரி வினோத் குமார் தனது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்து சென்றால் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டதாய் பொருட்களை எடுத்து ஆஜர்படுத்துவதாக சொன்னதின்பேரில் போலிசார் மேற்படி எதிரியை சேலம் கன்னங்குறிச்சி ஜட்ஜ் ரோட்டிற்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு ஒரு மரத்துக்கு அடியில் இருந்து வினோத் குமார் ஒரு உருட்டு கட்டையை எடுத்து ஆய்வாளரிடம் ஆஜர் படுத்தினார். அதனை ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் ஒரு மகஜரில் கைப்பற்றினார். உருட்டுக்கட்டைக்கான கைப்பற்றிய

மகஜர்தான் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும். அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ 18. பின்னர் போலிசார் மேற்படி எதிரியை ஈரோட்டில் உள்ள அவரது வீட்டிற்கு அழைத்து சென்று அங்கு வைத்து .2.

ஒரு வெள்ளை அரைஞாண் , மற்றும் ஒரு தங்க செயின் ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அவைகளை ஆய்வாளர் ஒரு மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரிலும் நானும் என்னுடன் வந்த சாரதியும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம். மேற்படி நகைக்கான கைப்பற்றிய மகஜர் தான் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும்.அது அ.சா.ஆ 19. பின்னர் நாங்கள் எங்கள் வீட்டிற்கு போய் விட்டோம். போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்)

எந்த எதிரி வாக்குமூலம்கொடுத்தார் என்று குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்பது சரியல்ல. ஆய்வாளரிடம் எதிரி வினோத் குமார் ஜட்ஜ் ரோடு ஆலமரத்தடியிலிருந்து உருட்டு கட்டையை எடுத்து ஆஜர்படுத்தியதாக நான் சொல்லவில்லை என்பது சரியல்ல. எதிரியின் வீட்டிற்குள் நாங்கள் யாரும் போகவில்லை. அதில் எத்தனை பேர் குடியிருக்கிறார்கள் என்பது தெரியாது. அது யார் வீடு என்பதும் தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும்தெரியாது என்றும் எதிரி வினோத் குமார் என்னால் சொல்லப்படுவது போல்எந்த வித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும் எந்தவித தடய பொருளையும் எடுத்து ஆஜர் படுத்தப்படவில்லை என்றும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் காவல் நிலையத்தில்வைத்து கையெழுத்து போட்டு கொடுத்துவிட்டு அதனை அனுசரித்து பொய் சாட்சிமயளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Kaliyappan

Sd/- III ADJ Salem.