

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No. 88/2015
Deposition of Witness for Prosecution PW-12
Name : டாக்டர் பன்னீர்செல்வம்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 7th day of November- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் அன்னபூரணா மருத்துவக்கல்லூரில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் தலைமை பேராசியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 20-10-2013 அன்று சேலம் அரசமோகன் குமாரமங்கலம் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் பணியாற்றும் போது அன்று காலை 11-50 மணியளவில் கன்னங்குறிச்சி ஆய்வாளர் வேண்டுகோளுடன் இறந்த ராமகிருஷ்ணன் வயது 60 என்பவரின் பிரேதம் சடலக்கூராய்விற்காக முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டது. மேற்படி நபர் மேற்படி காவல் நிலைய குற்ற எண் 261/2013 வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டதாகும். இறந்த நபரின் உடலை மு.நி.கா. திரு. முருகேசன் அவர்கள் அடையாளம் காட்டினார். நான் மேற்படி இறந்தவரின் சடலத்தின் மீது சடலக்கூராய்வினை மதியம் 12-00 மணிக்கு ஆரம்பித்தேன். அவரது உடலின் மரண விறைப்பு உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. அவர் சாதாரண உடல் வளர்ச்சியுடன் காணப்பட்டார். அவரது உடலில் காணப்பட்ட வெளிப்புற காயங்கள்.

1. அடர் பழுப்பு நிற ஒரு சிராய்ப்பு காயம் 3.5 x 0.1 செ மீ அளவில் இடது புற தாடையின் மேல் பகுதியில் காணப்பட்டது. 2. ஒரு சிராய்ப்பு காயம் 1 x 0.2 செ மீ அளவில் இடது புற காதுக்கு கீழே காணப்பட்டது. 3. ஒரு சீரான வெட்டுக்காயம் இடது புற தாடை பகுதியில் 2.5x 0.2 செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. 4. ஒரு குத்து காயம் இடது புற கழுத்து பகுதியின்

.2.

நடுபகுதியில் $4 \times 1.5 \times 6$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. இந்த காயம் இடது பாதத்திலிருந்து 152 செ மீ மேலேயும் மற்றும் இடது புற காது எலும்பு பகுதிக்கு 9 செ மீ கீழேயும் காணப்பட்டது. 5. ஒரு குத்து காயம் இடது கழுத்தின் கீழ் பகுதியில் $4 \times 1.5 \times 5.5$ செ. மீ அளவில் காணப்பட்டது. இந்த காயம் இடது பாதத்திலிருந்து 146 செ மீ க்கு மேலேயும் காயம் எண் 4க்கு 5.5 செ மீ க்கு கீழேயும் காணப்பட்டது. 6. ஒரு சீரான வெட்டுக்காயம் கழுத்தின் நடுப்பகுதியில் $2 \times 0.5 \times 0.5$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. இந்த காயம் காயம் எண் 5க்கு 1.6 செ மீ மேலே காணப்பட்டது. 7. ஒரு குத்துக்காயம் கழுத்தின் மேல்பகுதியில் $1.5 \times 0.5 \times 0.5$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. 8. ஒரு கிழிந்த காயம் வலது புற காரை எலும்பிற்கு மேல் $2 \times 0.5 \times 0.5$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. 9. வலது புற முதுகு பகுதியின் மேல் பகுதியில் ஒரு குத்து காயம் $2 \times 0.5 \times 3$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. 10. ஒரு சீரான வெட்டுக்காயம் நடு தலையின் பின்பகுதியில் $6 \times 0.5 \times$ எலும்பின் ஆழம் வரை காணப்பட்டது. இந்த காயம் இரண்டு புருவங்களின் மையப்பகுதியிலிருந்து 15 செ மீ மேலேயும் ஆஸிபிட்டல் புடைப்பிலிருந்து 11 செ மீ மேலேயும் காணப்பட்டது. 11. ஒரு வி வடிவிலான சீரான வெட்டுக்காயம் இடது புற தலையின் நடுபகுதியிலும் பின்பகுதியிலும் $6 \times 0.5 \times$ எலும்பின் ஆழம் வரையும் மற்றும் $5 \times 0.5 \times$ எலும்பின் ஆழம் வரையும் காணப்பட்டது. இந்த காயம் புருவத்தின் மையப்பகுதியிலிருந்து 21 செ மீ மேலேயும் ஆஸ்பிட்டல் புடைப்பிலிருந்து 9 செ மீ க்கு மேலேயும் காணப்பட்டது. 12. ஒரு கிழிந்த காயம் தலையின் பின்புறத்தில் ஆஸிபிட்டல் புடைப்பின்மேலே 6.5×0.5 செ மீ எலும்பின் ஆழம் வரை காணப்பட்டது. 13 ஒரு கிழிந்த காயம் வலது புற முதுகு பகுதியின் பின்பகுதியில் மேல்பகுதியில் $2 \times 0.5 \times 0.5$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது-, இறந்த நபரின் நகங்கள் நீலநிறத்தில் காணப்பட்டது. தலையை கூராய்வு செய்து பார்த்த போது கபாலத்தின் மேல் உள்ள தோளின் அடிப்படையில் இடது புற பக்கவாட்டில் ஒரு கன்றிய காயம் $9 \times 8 \times 0.5$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. மற்றும் இடதுபுற டெம்ராய்டிஸ் சதைப்பகுதி கன்றி காணப்பட்டது. கபால எலும்புகளில் இடது புற தலையின் நடுப்புறம் உள்ள பாகத்தில் ஒரு எலும்பு முறிவு 11×2 செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. மற்றும் ஒரு குவிந்த எலும்பு முறிவு தலையின் நடுப்பகுதியில் 14×7 செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. மூளைப்பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்த போது மூளையின் இருபகுதியிலும் இரத்தக்கசிவு காணப்பட்டது. மார்பு கூட்டினை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் விலா எலும்புகளில் முறிவுகள் எதுவும் இல்லை. இருதயம் சாதாரண அளவுகளில் அறைகள் காலியாகவும் காணப்பட்டது. நுரையீரல் வெட்டுப்பாகம் வெளிநி காணப்பட்டது., கழுத்தினை ஆய்வு செய்யும்போது இடது புற ஸ்டெர்னோமேஸ்ட்ராய் தசைப்பகுதி கன்றி 2.5×0.5 . செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. மற்றும் ஒரு கன்றிய காயம்

வலது புற ஸ்டெர்னோமேஸ்ட்ராய் தசைப்பகுதியில் $8 \times 2 \times 0.5$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. இடது புற ரிப்பன் சதைகளில் கன்றிய காயம் 8×8 செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. மூச்சுக்குழலில் வெட்டினால் ஏற்படும் காயம் காணப்பட்டது. நாவலடி எலும்பு நன்றாக இருந்தது. வயிற்றை ஆய்வு செய்த போது இரைப்பையில் 200 கிராம் அளவில் பாதி செறிக்கப்பட்ட அரிசி உணவு பழுப்பு நிறத்தில் குறிப்பிட்ட வாடை எதுவுமின்றி காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல், மற்றும் சிறுநீரகங்கள் வெளிறி காணப்பட்டது., சிறு நீரக பை காலியாக காணப்பட்டது. பிறப்புறுப்பில் காயங்கள் எதுவும் இல்லை. இடுப்பெலும்பு தண்டுவடம் நன்றாக இருந்தது. உள் உறுப்புக்களை சேகரிக்கப்பட்டு இரசாயன பகுப்பாய்விற்கு அனுப்பப்பட்டதில் **Pheniramine Maleate** என்ற வேதிப்பொருள் காணப்பட்டது. இறந்த நபர் நான் சடலக்கூராய்வு தொடங்குவதற்கு 24 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்து தெரிவித்தேன். இறந்த நபருக்கு தலை மற்றும் கழுத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவாலும் அதிர்ச்சியாலும் இரத்தப்போக்கினாலும் அவர் இறந்திருக்கக்கூடும் என்றும் இறந்த நபர் இறப்பிற்கு முன்பாக மேற்கூறிய வேதிப்பொருளை சாப்பிட்டு இருக்கிறார் என்றும் கருத்து தெரிவித்து சான்று வழங்கினேன். என்னால் வழங்கப்பட்ட சடலக்கூராய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ 20. எனது இறுதி கருத்து அ.,சா.,ஆ 21. என்னால் பெறப்பட்ட சடலக்கூராய்விற்கான வேண்டுகோள் அ.சா.,ஆ 22. மேற்கூறிய காயங்கள் என்னிடம் காட்டப்படும் கத்தி, வீச்சரிவாள், மரப்பலகை, இரும்பு ராடு, உருட்டுக்கட்டை ஆகியவற்றால் தாக்கப்படும்போது ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

அதே தினம் 12-55 மணியளவில் இறந்த ராஜசேகர் என்பவரின் பிரேதம் சடலக்கூராய்விற்காக மேற்படி ஆய்வாளரின் வேண்டுகோளுடன் த.,கா இளங்கோவன் என்பவரால் ஆஜர்படுத்தி அடையாளம் காட்டப்பட்டது. அவரது உடலை அன்றைய தினம் பகல் 2-00 மணியளவில் நான் சடலக்கூராய்வு செய்ய ஆரம்பித்தேன். அந்த சமயத்தில் மரண விறைப்பு உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது., அவர் சாதாரண வளர்ச்சி உடையவராக 32 வயது மதிக்கத்தக்க ஆண் பிரேதமாகும் அவரை பரிசோதனை செய்ததில் $3.7 \times 1.2 \times 8$ செ மீ அளவில் ஒரு குத்துக்காயம் கழுத்தின் இடது பக்கத்தில் நீளவாக்கில் காணப்பட்டது. 2. மற்றொரு குத்துக்காயம் $2 \times 1.5 \times 4$ செ மீ அளவில் கியாவிசுலாபகுதியில் காணப்பட்டது. மற்றொரு குத்து காயம் வலது கியாவிசுலாபகுதியில் $2 \times 1.5 \times 4$ செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. கபாலத்தை சோதித்து பார்த்த போது பிரெண்டோ பிரைட்டல் டெம்போரல் பகுதியில் $30 \times 20 \times 0.5$ செ மீ அளவில் ஒரு கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. சுக்கலான ஒரு எலும்பு முறிவு இடது டெம்பரல் பகுதியில்

11x 7 செ மீ அளவில் காணப்பட்டது. அதில் 15 செ மீ நீளத்திற்கு எலும்பு இணைப்பு பகுதியில் காணப்பட்டது. அவருக்கு மேற்படி பகுதியில் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டிருப்பது தெரிய வந்தது. இடது டெம்போரல் பகுதியில் கன்றிய கிழிந்த காயம் 5 x 4 செ மீ அளவில் கபாலத்தின் அடிப்பகுதியில் எலும்பு முறிவுடன் 11.5 செ மீ நீளத்திற்கு காணப்பட்டது. விலா எலும்புகளில் முறிவு எதுவும் காணப்படவில்லை., இருதயம் காலியாக காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல் , நுரையீரல் ஆகியவை வெளிநி நார்மலாக காணப்பட்டது. கழுத்து பகுதியில் 2.5 x 0.5 x சதையின் ஆழப்பகுதிவரை ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. கழுத்து பகுதியின் கிளீரோ சவ்வு பகுதியில் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. நாவலடிஎலும்பு நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது., இரைப்பையில் 150 கிராம்அளவில் பகுதியாக செறித்த கருமை நிற உணவு குறிப்பிடத்தக்க வாடை எதுவுமின்றி காணப்பட்டது., சிறுநீரகம் வெளிநி காணப்பட்டது. சிறுநீர்ப்பை காலியாக காணப்பட்டது. பிறப்புறுப்பில் காயங்கள் காணப்படவில்லை. முதுகு எலும்பு மற்றும் தண்டுவடம் ஆகியவை நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. உடல் உறுப்புகள் இரசாயன பகுப்பாய்விற்கு சேகரிக்கப்பட்டுஅனுப்பப்பட்டது. இரசாயன பரிசோதனையில் **Pheniramine Maleate** என்ற வேதிப்பொருள் காணப்பட்டது., மேற்படி நபர் எனது சடலக்கூராய்விற்கு முன்பாக 26 முதல் 28 மணி நேரத்திற்குள் இறந்திருக்க வாய்ப்புள்ளது என்று கருத்துதெரிவித்து சடலக்கூராய்வு அறிக்கை அனுப்பினேன்.அது அ.சா.ஆ 22 . மேற்படி நபர் தனக்குஏற்பட்ட தலை மற்றும் கழுத்து பகுதியில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவாலும்மேற்கூறிய வேதிப்பொருள் உட்கொள்ளப்பட்டதாலும்அதிர்ச்சியினாலும் இரத்தப்போக்கினாலும் இறந்திருக்க வாய்ப்புள்ளது என்று கருத்துதெரிவித்து இறுதி கருத்து சான்று வழங்கினேன். அது அ.,சா.ஆ 23 ஆகும்.மேற்படி நபரின் சடலக்கூராய்விற்காக என்னால் பெறப்பட்ட வேண்டுகோள் அ.சா.ஆ 24. என்னிடம் காட்டப்படும் கத்தி, வீச்சரிவாள், மரப்பலகை, இரும்பு ராடு, உருட்டு கட்டை ஆகிய ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டால் மேற்கூறிய காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்)

ராஜசேகருக்கு ஏற்பட்டுள்ள வெளிப்புற காயங்கள் அனைத்தும் குத்துக்காயங்கள் ஆகும். அவைகள் அனைத்தும் கூர்மையான நுனி பகுதியை உடைய ஆயுதத்தால்மட்டுமே ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. மேற்படி இறந்த இரண்டு நபர்களின் இரைப்பையில் பகுதியாக செறித்த உணவு காணப்பட்டது. அந்த உணவை மேற்படி இருவரும் இறப்பதற்கு சுமார் 1 முதல் 2 மணி நேரத்திற்குள்ளாக உட்கொண்டிருக்ககூடும் என்பது சரிதான். ராமகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் கூர்மையான மற்றும் முனை மழுங்கிய

.5.

ஆயுதங்களால் தாக்கப்படுவதால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். அவில் மாத்திரை சாப்பிட்டால் ஒருவருக்கு மயக்கம் ஏற்படுமா என்றால் இல்லை தூக்கம் தான் வரும். இரண்டு நபர்களுக்கும் இரத்தப்போக்கு அதிகளவில் இருப்பதாக கூறும் நிலையில் அவர்களுக்கு இறப்பு உடனடியாக ஏற்பட்டிருக்கும் என்றால் காயங்கள் ஏற்பட்ட பின்னர் 1 மணி நேரம் வரை உயிருடன் இருக்க வாய்ப்புள்ளது.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Dr.Panneerselvam

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.**

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.88/2015
Deposition of Witness for Prosecution PW 13
Name : திருமதி. கீதா
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 7th day of November- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் உதவி இயக்குநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 21-10-2013 அன்று நான் அறிவியல் அலுவலராக பணிபுரிந்த போது கன்னங்குறிச்சி கா.நி. கு. எண். 261/2013 வழக்கில் இறந்து போன ராமகிருஷ்ணன் என்பவரின் உடலிலிருந்து சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள் உறுப்புக்களை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனை சேலத்திலிருந்து வேண்டுகோளுடன் பகுப்பாய்விற்காக பெறப்பட்ட பொருட்களின் விபரங்கள். 1. இரைப்பை மற்றும் அதனை சார்ந்த பொருட்கள். 2. குடல் மற்றும் அதனை சார்ந்த பொருட்கள். 3. கல்லீரல் மற்றும் சிறுநீரகம். 4. மூளை. 5. ரத்தம். 6. உடல் உள் உறுப்புக்களை பதப்படுத்த பயன்படுத்திய திரவம். 1 முதல் 5 வரையான உடல் உள் உறுப்புகளில் **Pheniramine Maleate** என்ற **Anti Histamine** என்ற வகையை சார்ந்த மருந்து காணப்பட்டது. பதப்படுத்தப்பட்ட திரவத்தில் வேதிப்பொருள் எதுவும் கண்டறியப்படவில்லை. மேற்படி இரசாயன பொருள் ஜலதோஷம் மற்றும் ஒவ்வாமை போன்ற வியாதிகளுக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும் ஒரு மருந்தாகும். மேற்கூறிய கருத்து குறித்து ஆய்வறிக்கை வழங்கினேன், அது அ.சா.ஆ 26.

அதே தினம் இறந்து போன ராஜசேகர் என்பவரின் உடலிலிருந்து சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள் உறுப்புக்களை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனை சேலத்திலிருந்து வேண்டுகோளுடன் பகுப்பாய்விற்காக பெறப்பட்ட பொருட்களின் விபரங்கள்.

.2.

1. இரைப்பை மற்றும் அதனை சார்ந்த பொருட்கள், 2. குடல் மற்றும் அதனை சார்ந்த பொருட்கள். 3. கல்லீரல் மற்றும் சிறுநீரகம். 4. மூளை. 5. ரத்தம். 6. உடல் உள் உறுப்புக்களை பதப்படுத்த பயன்படுத்திய திரவம்., 1 முதல் 5 வரையான உடல் உள் உறுப்புகளில் **Pheniramine Maleate** என்ற **Anti Histamine** என்ற வகையை சார்ந்த மருந்து காணப்பட்டது. பதப்படுத்தப்பட்ட திரவத்தில் வேதிப்பொருள் எதுவும் கண்டறியப்படவில்லை. மேற்படி இரசாயன பொருள் ஜலதோஷம் மற்றும் ஒவ்வாமை போன்ற வியாதிகளுக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும் ஒரு மருந்தாகும். மேற்கூறிய கருத்து குறித்து ஆய்வறிக்கை வழங்கினேன், அது அ.சா.ஆ 27. ஆய்வாளர் விசாரித்தார். குறுக்கு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Tmt.Geetha

Sd/- III ADJ Salem.