

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.88/2015

Deposition of Witness for Prosecution PW -6

Name : திரு. சதிஷ்குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 4th day of July- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேந்தமங்கலம் அண்ணாநகரில் வசிக்கிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்த ராமகிருஷ்ணன் எனது பெரியப்பா மகன். அ.சா.1 என் அப்பா. நான் சென்ட்ரிங் வேலை செய்கிறேன். 19-10-2013 அன்று பகல் 12 மணியளவில் நான் வேலை செய்துகொண்டிருந்த போது எனக்கு என் அப்பா போன் செய்து என் பெரியப்பா மகன் ராஜசேகரையும் பெரியப்பாவையும் வெட்டி விட்டதாக தகவல் சொன்னார். அந்த சமயத்தில் என் பெரியம்மாவையும் வெட்டி விட்டதாக தகவல் சொன்னார்கள். நான் உடனே புறப்பட்டு வந்தேன். ஊருக்கு வந்து ஊர்க்காரர்களை அழைத்துக்கொண்டு மாலை 5 மணியளவில் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தேன். அப்போது என் பெரியப்பாவும் பெரியப்பா மகனும் இறந்து விட்டதாக சொல்லி சவக்கிடங்கில் வைத்திருந்தார்கள். வார்டில் என் பெரியம்மா அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவரை பார்க்க அனுமதிக்கவில்லை. என் பெரியப்பாவிற்கு தலையிலும், வலது இடது கழுத்திலும் வெட்டுக்காயங்கள் இருந்தது. என் அண்ணனுக்கு கழுத்தில் குத்துக்காயங்கள் இருந்தது. மேலும் சிறு சிறு காயங்களும் என் அண்ணனின் உடலில் இருந்தது. என் பெரியம்மாவை 10 நாட்கள் கழித்து பார்த்தபோது அவருக்கும் தலையில் காயம் இருந்தது. மேற்படி

மூவரையும் யார் வெட்டினார்கள் என்பது குறித்து பெயர் எதுவும் கேள்விப்படவில்லை.இறந்த மேற்படி இருவரின் உடலை போலிசார் பார்வையிட்டு என்னை விசாரித்தார்கள். பிரேத விசாரணையின்போது நான் உடனிருந்தேன். இது குறித்து என் தகப்பனார் போலிசில் புகார் கொடுத்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகளின் தரப்பில்)

போலிசார் என்னை இந்த வழக்கில் 19 ம் தேதி விசாரித்தார்கள் அதன்பிறகு விசாரிக்கவில்லை. அவ்வாறு விசாரித்த போது மாலை 5-30 மணியிருக்கும். அந்த சமயத்தில் என் அப்பாவும் மற்ற உறவினர்களும் இருந்தார்கள். போலிசார் விசாரணையின்போது என் அப்பா புகார் கொடுத்ததாக சொல்லவில்லை. என் அப்பா எனக்கு நேரடியாக தகவல் சொல்லவில்லை. போன் வழி தகவல்தான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் என் அப்பாவும் சேந்தமங்கலத்தில்தான் இருந்தார். தகவல் தெரிந்துதான் ஊருக்கு வந்தார். சம்பவம் குறித்து கேள்விப்பட்ட பின்னர் நான் என் பெரியப்பா வீட்டிற்கு சென்று பார்க்கவில்லை. நேரடியாக மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். பகல் 12 மணிக்கு தகவல் கிடைத்து மருத்துவமனைக்கு வந்ததாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் அதற்கும்முன்பாகவே தகவல் தெரிந்து நான் சேலத்திற்கு வந்து விட்டதாக சொல்வது சரியல்ல. என் அண்ணன் மனைவியின் பெற்றோர் குடும்பத்தினர் மேற்படி துக்கத்திற்கு வந்தார்களா என்பது எனக்கு தெரியாது.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Deposition of PW- 6 solemnly affirmed by Tmt.S.Sivakami Gr-I B.C. of this Court, in accordance with the provisions of Oath Act X of 1873, this the 4th day of July -2019.

Name திரு. திருமுருகன்

Calling

Father's Name

Religion

Village

Age

Taluk

முதல் விசாரணை..

நான் தற்போது சங்ககிரி காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 3-7-2017 அன்று சேலம் போதை பொருள் தடுப்பு நுண்ணறிவு பிரிவில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்த போது அ.சா.,1 எங்கள் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தார். அந்த சமயத்தில் த.கா.,சிவகுமார், பழனிசாமி, வெங்கடாஜலம் மற்றும் குபேந்திரன் ஆகியோர்கள் என்னுடன் பணிபுரிந்தனர். மேற்படி தேதியன்று நிலைய அலுவலில் இருந்த போது காலை 7 மணிக்கு ஆய்வாளர் வெளியில் ரைடு செல்லவேண்டும் தயாராக இருங்கள் என்று கூறினார் அன்று காலை 7-45 மணிக்கு ஆய்வாளருடன் காவல் வாகனத்தில் சேலம் - கோவை ரோட்டின் சேலம் பட்டர்பிளை மேம்பாலத்திற்கு கீழ் செல்வதற்காக போனபோது இரகசிய தகவலாளியை வழியில் ஏற்றிக்கொண்டு மேற்படி இடத்திற்கு சென்றோம். மேற்படி மேம்பாலத்திற்கு அடியில் சேலம் டவுனுக்குள் வரும் குறுக்கு சாலையில் வண்டியை நிறுத்தி விட்டு கண்காணித்துக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது காலை 9 மணியளவில் சேலம்-கோவை ரோட்டில் சுமார் 45 வயது மதிக்கத்தக்க நபர் ஒருவர் டி என் 90- ஏ - 2813 என்ற பதிவெண்கொண்ட ஸ்கூட்டியில் ஒருவர் வந்தார். தகவலாளி அவரை அடையாளம் காட்டிவிட்டு மறைந்து விட்டார். பின்னர் ஆய்வாளர் மேற்படி நபரை நிறுத்தினார். அப்போது அந்த வண்டியின் கால் வைக்கும் பகுதியில் ஒரு வெள்ளை நிற சாக்குமூட்டை இருந்தது. பின்னர் ஆய்வாளர் மேற்படி நபரிடம் தன்னை அறிமுகப்படுத்திக்கொண்டு எங்களையும் அறிமுகப்படுத்தி வைத்து பின்னர் மேற்படி நபரிடம் கஞ்சா இருப்பதாக நம்பத்தகுந்த தகவல் கிடைத்திருப்பதாகவும் அதனால் அவரை சோதனை செய்ய மேற்படி நபர் விரும்பினால் அருகிலுள்ள அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அலுவலரையோ அல்லது நீதித்துறை நடுவரையோ அனுமதிக்கலாம் என்று ஆய்வாளர் கூறினார். மேற்கூறிய நபர்தான் ஆஜர் எதிரியாவார். அந்த சமயத்தில் மேற்படி

.2.

நபர்கள் தேவையில்லை ஆய்வாளராகிய நீங்களே சோதனை செய்யலாம் என்று சம்மதம் தெரிவித்தார். எதிரி தெரிவித்த சம்மதம் ஆய்வாளரால் எழுத்து மூலமாக பதிவு செய்யப்பட்டது. அதில் பொது நபர் சாட்சிகள் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்ய முன்வராததால் எங்களுடன் வந்த த.கா. சிவகுமார் மற்றும் பழனிசாமி ஆகியோர் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தனர். அதில் ஆய்வாளரும் கையெழுத்து செய்து அதன் நகலை ஆய்வாளர் எதிரிக்கு சார்வு செய்தார். பின்னர் எதிரி வைத்திருந்த சாக்கு மூட்டையை பிரித்து ஆய்வாளர் பார்த்த போது இலை, பூ, காய்களுடன்கூடிய உலர்ந்த ஒரு பொருள் இருந்தது., அதனை ஆய்வாளர் எடுத்து நுகர்ந்து பார்த்தபோது அதில் கஞ்சா வாடை வீசியது. பின்னர் நாங்கள் கொண்டு சென்றதராசில் மேற்படி கஞ்சாவை சாக்குடன் எடைபோட்டு பார்த்த போது 22 கிலோ கஞ்சா இருந்தது. அதனை ஆய்வாளர் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார் அப்போது காலை 10-15 மணி முதல் 11-30 மணியிருக்கும். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரிலும் மேற்படி தலைமைக்காவலர்கள் இருவரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தனர். ஆய்வாளரும் கையெழுத்து செய்தார். பின்னர் எதிரியை 11-45 மணிக்கு கைதுசெய்தார். அதற்கு முன்பாக கைது நமூனா தயார் செய்து மேற்படி சாட்சிகளிடம் கையெழுத்து பெற்று எதிரிக்கு சார்வு செய்யப்பட்டது. பின்னர் எதிரியிடம் அவர் தாமாக முன் வந்துகொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஆய்வாளரால் பதிவு செய்யப்பட்டது. அதில் மேற்படி சாட்சிகள் இருவரும் கையெழுத்து செய்தனர். அப்போது மணி ஞாபகமில்லை. பின்னர் எதிரி மற்றும் தடய பொருளுடன் நிலையம் திரும்பினோம். பின்னர் டி எஸ் பி அவர்கள் என்னை மறு நாள் விசாரித்தார்கள். எதிரியை

நீதிமன்ற காவலுக்கு எடுத்து சென்றேன்.

குறுக்கு விசாரணை- (எதிரியின் தரப்பில்) 4.7.2019

எங்கள் காவல் அலுவலகத்திலிருந்து சேலம் பட்டர்பிளை மேம்பாலம் சுமார் 7 கிமீ.தூரம் நாங்கள் ஏவிஆர் ரவுண்டனா வழியாக மேற்படி இடத்திற்குச் சென்றோம். அது சென்னை பைப்பாஸ் என்பது சரிதான். சேலத்திலிருந்து கிழக்கு நோக்கிச் சென்றால் இடதுபுறமாக கோவை ரோடு மேம்பாலத்திற்காக பிரிகிறது என்றால் சரிதான். கொண்டலாம்பட்டி ரவுண்டனாவிலிருந்து வரும் ரோடு மேற்கு நோக்கி வந்து. மேற்படி மேம்பாலத்தில் சேருகிறது என்பது சரிதான். எதிரி மல்லூரிலிருந்து பட்டர்பிளை மேம்பாலம் வழியாக சங்ககிரி நோக்கிச் செல்வதாக ஆய்வாளருக்கு தகவல் கிடைத்ததாகச் சொன்னாரா என்றால் இல்லை. மேற்படி மேம்பாலத்தின் அடியில் சற்று தள்ளி அன்னதானப்பட்டி புறக்காவல் நிலையம் இருப்பதாகச் சொன்னால் சரிதான். நாங்கள் எங்கள் வாகனத்தை நிறுத்தியதாக சொல்லும் இடத்தில் கரும்பு ஜூஸ் விற்பனை செய்யும்

.3.

நிலையம் இருப்பதாகச் சொன்னால் சரிதான். எதிரிகள் நீதிமன்ற காவல் அடைப்பிற்கு என்னையும் சேர்த்து நான்குபேர் போனோம். எதிரிகளுடன் தடயப் பொருளையும் எடுத்துச் சென்றோம். அதனை நீதித்துறை நடுவர் மறுநாள் காலையில் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்குமாறு கூறி எங்களிடம் கொடுத்துவிட்டார். நாங்கள் தடுத்து நிறுத்தியதாக கூறப்படும் சமயத்தில் எதிரி என்ன நிற உடை அணிந்திருந்தார் என்று என்னால் சொல்ல முடியாது ஞாபகம் இல்லை. நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்குச் சென்றபோது. எந்தவகையான தராசியை எடுத்துச் சென்றோம் என்றால் எலக்ட்ரிக் தராசை எடுத்துச் சென்றோம். அதில் சாக்குமுட்டையுடன் அப்படியே எடை வைத்தோம். என்னால் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ளவாறு எதிரியிடம் அவரை சோதனை செய்ய அவர் விரும்பினால் நீதித்துறை நடுவரிடம் செல்லாம் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னை டிஎஸ்பி அவர்கள் விசாரித்தபோது எதிரிக்கு சம்மத கடித நகல் வழங்கியதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீஸ் விசாரணையில் தனி நபர் சாட்சிகள் முன்வரவில்லை என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்பது சரியல்ல. 3/7/2017 அன்று ஆய்வாளருடன் நாங்கள் ரெய்டு எதுவும் செல்லவில்லை என்பது சரியல்ல. மேற்படி தேதியன்று காலை 9 மணியளவில் எதிரியை மேற்படி இடத்தில் தடுத்து நிறுத்தி பிடித்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்பது சரியல்ல. எங்கள் துணை கண்காணிப்பாளர் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் அவர் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்குச் சென்றதாகவும். மேற்படி மேம்பாலத்திற்கு கீழே வண்டியை நிறுத்தி அங்கு வந்த எதிரியை பிடித்ததாகவும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் அதுமாதிரியான சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும். சொல்வது சரியல்ல.