

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.88 /2015

Deposition of Witness for Prosecution PW-8

Father's Name :திரு. இளங்கோவன்
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of Sep- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிகிறேன். வழக்கு சம்பவ காலத்தில் அதே காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தேன். 19-10-2013 அன்று கன்னங்குறிச்சி காவல் சரகத்திற்குட்பட்ட பாலாஜி நகரிலிருந்து மேற்படி காவல் நிலைய குற்ற எண் 261/2013 வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட இறந்த ராஜசேகரன் என்பவரின் பிரேதத்தை ஆய்வாளரின் உத்தரவின்படி எடுத்து சென்று சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் பிரேத பரிசோதனைக்கு பிற்பகல் 3-45 மணியளவில் விபத்து பதிவேட்டில் பதிவு செய்து பிரேத பரிசோதனைக்காக ஒப்படைத்தேன். பின்னர் ஆய்வாளர் கொடுத்த பிரேத பரிசோதனைக்கான வேண்டுகோளை ஒப்படைத்தேன். பின்னர் மறுநாள் 20 ம் தேதி பிரேத பரிசோதனை முடிந்து பிரேதத்தை ஒப்படைக்க பார்த்த போது அவரது அம்மா அதே மருத்துவமனையில் தீவிர சிகிச்சை பிரிவில் இருந்ததால் ஆய்வாளரின் அனுமதியுடன் மீண்டும் பிரேதத்தை சவக்கிடங்கில் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் பிரேதத்தில் இருந்த முக்கால் டிராயர் வெள்ளை நிறமுள்ளதை மருத்துவமனையிலிருந்து பெற்று தனி அறிக்கையுடன் ஆய்வாளர் வசம் ஒப்படைத்தேன். அதனை ஆய்வாளர் படிவம் 95 மூலம் பெற்றுக்கொண்டார். அதில் இரத்தக்கறை படிந்திருந்தது. என்னால் கொடுக்கப்பட்ட தனி

.2.

அறிக்கை அ.சாஆ 16. பின்னர் பிரேதத்தின் உடல் உள் உறுப்புகளை பெற்று இரசாயன பகுப்பாய்விற்காக சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

பிரேத விசாரணை ஆய்வாளரால் சேலம்அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து 19-10-2013 அன்று இரவு 8 மணியளவில் செய்தார். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்ற சமயத்தில் பொது மக்கள் நிறைய பேர்இருந்தார்கள்.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Elangovan

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.88/2015

Deposition of Witness for Prosecution PW-9

Father's Name : திருமதி. விஜயா
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of Sep- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் சேலம் கன்னங்குறிச்சி இராமசாமி நகரில் குடியிருக்கிறேன். கொத்து வேலை செய்கிறேன். 5, 6 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்த ராமகிருஷ்ணனிடம் வேலைசெய்தார். என்னுடன் மேஸ்திரி கோவிந்தராஜ், சேட்டு அகியோரும் வேலைக்கு வந்திருந்தார்கள். காலை 9 மணிக்கு வேலைக்கு சென்று வழக்கமாக மாலை 5 மணிக்கு வீட்டிற்கு திரும்பி விடுவோம். அதன்படி ஒரு நாள் வேலைக்கு சென்றிருந்த சமயத்தில் மேஸ்திரி கட்டிடத்தின் உரிமையாளரான ராமகிருஷ்ணன் வீட்டிற்கு சாப்பாட்டிற்கு பணம் வாங்க சென்றவர் சத்தம் போட்டுக்கொண்டு ஓடி வந்தார். ஓனர் வீட்டில் ஒரே ரத்தமாக கிடக்கிறது என்று சொல்லிக்கொண்டு மேஸ்திரி கோவிந்தராஜ் சொல்லி கொண்டு வந்த பின்னர் அங்கு வேலை செய்த அனைவரும் ஓனர் வீட்டிற்கு போய் பார்த்தோம். அங்கு அவர் வீட்டில் ரத்தமாக கிடந்தது. வீட்டிற்குள் எட்டி பார்க்க பயமாக இருந்ததால் நாங்கள் திரும்பி வந்து விட்டோம். அதன்பின்னர் ஆம்புலன்ஸ் வந்தது போய் பார்த்தோம்., பின்னர் ஆம்புலன்ஸில் ரத்தக்காயத்துடன் கிடந்த ராஜாத்தி அம்மாளை ஏற்றி மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். பின்னர் போலிசார் அங்கு வந்து விட்டார்கள். நாங்கள் போய் விட்டோம். இரண்டு நாட்கள் கழித்து போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

ராமகிருஷ்ணன் குடியிருந்த வீட்டின் பின்புறத்தில் நாங்கள் கொத்து வேலை செய்தோம். நாங்கள்வேலைசெய்த வீட்டிலிருந்து ராமகிருஷ்ணன் குடியிருந்த வீட்டிற்கு வருவதற்கு வழி இருக்கிறது. அன்றைக்கு அன்று ராமகிருஷ்ணன் செய்யவேண்டிய வேலைகளை மேஸ்திரியிடம் சொல்வாரா என்றால்அது எனக்கு தெரியாது. சம்பவதேதியில் பூச்சு மற்றும் செங்கல் வேலைக்காக மேற்படி கட்டிடத்திற்கு வேலைக்கு சென்றோம். அன்றைய தினம் பகல் 11 மணிவரை கட்டிட வேலை செய்தோம். கோவிந்தராஜ் சத்தம் போட்டுகொண்டு வந்தவுடன் அக்கம் பக்கத்தினர் கூடி விட்டார்கள். கோவிந்தராஜ் சத்தம்போட்டுகொண்டு வந்த பின்னர் சுமார் முக்கால் மணி நேரத்தில் போலிசார் அங்கு வந்தார்கள். போலிசார் வந்தபின்னர்தான் காயத்துடன் கிடந்த ராஜாத்தியை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். ராமகிருஷ்ணன் வீட்டிற்குள் கிடந்த பிரேதத்தை எத்தனை மணிக்கு எடுத்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. ராமகிருஷ்ணன் வீட்டிற்குள் யார் யார் எந்த இடத்தில் இறந்து கிடந்தார்கள் என்பதை நான் வீட்டிற்குள் போய் பார்க்கவில்லை. ராமகிருஷ்ணன் குடியிருந்த வீட்டிற்கு தனி கேட் இருக்கிறது. அந்த வீட்டின் மாடியில் வாடகைக்கு ஆட்கள் குடியிருக்கிறார்களா என்பது தெரியாது. எத்தனை மணிக்கு ராமகிருஷ்ணன் வீட்டிற்குள் இருவர் இறந்து கிடந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. காலை 8 மணிக்கே ராமகிருஷ்ணன் வீட்டில் இறந்து கிடந்தவர்கள் பற்றி தகவல் தெரிந்து விட்டதாகவும் அதனை மறைத்து 9 மணிக்கு வேலைக்கு வந்து 11-00 மணி வரை வேலை பார்த்ததாகவும்அதன்பின்னர் தான் ராமகிருஷ்ணன் வீட்டில் இறந்து கிடந்த விபரம் எங்களுக்குதெரிய வந்ததாகவும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்பது சரியல்ல.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Vijaya

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.43 /2017

Deposition of Witness for Prosecution PW-1

Father's Name :திருமதி. குப்பாயி
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் திருமலைகிரி மொட்டையன் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். இறந்த சென்னிமலை எனது மகன். எதிரிகளை தெரியும். எதிரிகள் மூவரும் என் மகன்கள். மூன்று ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எங்கள் நிலம் ஒன்றை விற்பனை செய்தோம். அதில் கிடைத்த பணத்தை வாங்கிய சமயத்தில் எனது மகன் சென்னிமலை தனது பங்கு பணத்தை கொடுக்குமாறுகேட்டு வாங்கி கொண்டு வீட்டிற்கு போனார். நான் என் பிறந்த ஊரான மல்லூருக்கு வாங்கிய கடன்களை கொடுப்பதற்காக போனேன். என்னுடன் மல்லூருக்கு எதிரிகளும் வந்தார்கள். பின்னர் என் மகன் சென்னிமலை இறந்து விட்டதாக சொல்லி என்னை மல்லூரிலிருந்து மொட்டையன் தெருவில் உள்ள எனது வீட்டிற்கு கூட்டி வந்தார்கள். என் மகன் சென்னிமலை எவ்வாறு இறந்தான் என்பது எனக்கு தெரியாது. நான் போலிசில் புகார் எதுவும்கொடுக்கவில்லை. என்னை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்ற போது ஒரு பேப்பரில் ரேகை மட்டும் வாங்கிகொண்டார்கள். அதில் என்ன எழுதியிருந்தது என்பது எனக்குத் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரிலுள்ள ரேகை என்னுடையதுதான். சாட்சியின் அந்த ரேகை மட்டும் அ.சா.ஆ.1. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. என்

கணவர் இறந்து விட்டார்.

(அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க கோரியதால் அவ்வாறே அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அ.த.வ.கு.வி.

கடந்த 4-1-2016 ம் தேதியன்று எங்களுக்கு சொந்தமான 16 சென்ட் நிலத்தை விற்க முடிவு செய்து திருமலைகிரியை சேர்ந்த செங்கோடன் மகன் தங்கராஜ் என்பவருக்கு ரூ 18 லட்சத்திற்கு விலைபேசி விற்று விட்டு மேற்படி பணத்தை என் நான்கு மகன்களுக்கும் தலா ரூ 3.90 லட்சம் கொடுத்து விட்டுமீதி பணத்தை தான் எடுத்துக்கொண்டதாகவும், அதில் கிடைத்த பணத்தில் தனது மகன்கள் ஈஸ்வரன், சந்திரன், பழனியப்பன் ஆகியோர் ஏற்கனவே தறி மிசின் வாங்கிய கடனை கொடுத்து அடைத்து விட்டதாகவும் 2 வது மகன் சென்னிமலை மட்டும் தனது பங்குதொகையை வைத்திருந்ததாகவும் பத்திரபதிவு முடிவுந்து தாங்கள் எல்லோரும் வீட்டிற்கு வந்ததாகவும் இரவு 10 மணியளவில் தானும் மகன்கள் சென்னிமலை, சந்திரன், பழனியப்பன் ஆகியோர் வீட்டிலிருந்த போது மூத்த மகன் ஈஸ்வரன் வீட்டிற்கு வந்ததாகவும் அப்போது தன் மகன் சென்னிமலையிடம் மற்ற மூன்று மகன்களும் பணம் கேட்டு தொந்தரவு செய்ததாகவும், சென்னிமலை அதற்கு மறுத்ததாகவும், அதனால் சென்னிமலைக்கும் மற்ற மூன்று மகன்களுக்கும் வாய் தகராறு ஆகி மூவரும் சென்னிமலைமையை கீழே தள்ளியதாகவும், அப்போது கீழே கிடந்த சென்னிமலையை பழனியப்பன் பிடித்துக் கொள்ள பக்கத்தில் கிடந்த டி.வி. கேபிள் ஓயரை ஈஸ்வரனும், சந்திரனும், எடுத்து சென்னிமலை கழுத்தில் சுற்றி இறுக்கி பணத்தை ஓழுங்கா கொடுபா என்று கேட்டதாகவும், அப்போது தானும் சண்டையை விலக்கி விட்டதாகவும் தன் பேச்சை யாரும் கேட்காமல் நீ உயிரோடு இருக்கும் வரை பணத்தை தரமாட்டாய் என்று ஈஸ்வரன் சொல்லி வீட்டிற்கு வெளியே ஓடி போய் வெளியில் கிடந்த ஒரு பெரிய கல்லை எடுத்து வந்த சென்னிமலையின் உச்சந்தலையில் அடித்ததாகவும் அதே மாதிரி சந்திரனும் வெளியில் ஓடி போய் ஒரு பெரிய கல்லை எடுத்து வந்து சென்னிமலையின் இடது பக்க தலையில் ஓங்கி குத்தியதாகவும் சென்னிமலையை திமிர் விடாமல் பழனியப்பன் பிடித்து கொண்டதாகவும் அதனால் சென்னிமலை பலத்த இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டு பேச்சு மூச்சு இல்லாமல் இறந்து விட்டதாகவும் இதுகுறித்து இரும்பாலை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாகவும் போலிசார் சம்பவ இடம் வந்த பார்வையிட்டு சென்னிமலையின் பிரேதத்தை சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்ததாகவும், மறுநாள் போலிசார் தன்னை சேலம் அரசு மருத்துவமனை முன்பு சவக்கிடங்கில் விசாரித்ததாகவும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் என் மகன்கள் என்பதால் அவர்களை வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம்

.3.

சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

இல்லை.

Sd/- Kuppayee

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No. 43 /2017

Deposition of Witness for Prosecution PW-2

Father's Name :சேகர்
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of Sep- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் திருமலைகிரி மொட்டையன் தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் கொத்து வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 ஐ தெரியும். இறந்த சென்னிமலையை தெரியும். எதிரிகளையும் தெரியும். சுமார் 3 வருடத்திற்குமுன்பு ஒரு நாள் காலையில் நான் கடைக்குசென்ற போது அ.சா.1 ன் வீட்டிற்கு முன்பாக போலிசார் நின்று விசாரித்து கொண்டிருந்தார்கள். சென்னிமலை இறந்தது எனக்குதெரியாது. மேலே கூறியவாறு நின்று கொண்டிருந்த போலிசார் என்னை அழைத்து வழக்கு சம்பவம் தெரியுமா என்று கேட்டார்கள். தெரியாது என்று சொன்னேன். பின்னர் ஒரு எழுதப்பட்ட தாளில் போலிசார் கையெழுத்து கேட்டார்கள். போட்டு கொடுத்தேன். அது எதற்காக என்று எனக்குதெரியாது.என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னடையதுதான். சாட்சியின் அந்த பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ 2.என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றிய மகஜரில் உள்ள கையெழுத்தும் என்னுடையதுதான். சாட்சியின் அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ 3. போலிசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரிக்கவில்லை.

.2.

(அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க கோரியதால் அவ்வாறே அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அ.த.வ.கு.வி.

கடந்த 5.1.2016 ம் அதிகாலை 1-00 மணியளவில் தங்கள் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் உள்ள அ.சா.1 வீட்டிற்கு தானும் தன் ஊரை சேர்ந்த பெரியசாமி மகன் ஏழுமலையும்இறந்த சென்னிமலையின் பிரேதத்தை பார்க்க போனதாகவும், அப்போது இரும்பாலை போலிசார் சென்னிமலையை கொலைசெய்தது சம்மந்தமாக வழக்கு சம்பவ இடத்தை பார்த்து எழுதிக்கொண்டு அதில் எங்கள் இருவரையும் சாட்சி கையெழுத்துபோடும்படி கேட்டதின்பேரில் நாங்கள் இருவரும் அதில் கையெழுத்து செய்ததாகவும் பின்னிட்டு எங்கள் இருவர் முன்னிலையிலும் அதிகாலை 2 மணியளவில் சம்பவ இடத்தில் பெயர்த்து எடுக்கப்பட்டஇரத்தக்கறை படிந்த சிமெண்ட் காரை சிறிதளவு,சம்பவஇடத்தில் பெயர்தெடுக்கப்பட்ட இரத்தக்கறை படியாத சிமெண்ட் காரை சிறிதளவு, சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தக்கறை படிந்த பெரிய கல் இரண்டு, இரத்தக்கறை படிந்த டி.வி. கேபிள் ஓயர் ஆகியவற்றை மகஜரில் கைப்பற்றியதாகவும் மேற்படி மகஜரிலும் நாங்கள் இருவரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்துசெய்ததாகவும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் உள்ளுர்காரர்கள் என்பதால் அவர்களை வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

மேற்கூறிய பேப்பர்களில் நாங்கள் கையெழுத்து போட்ட போது காலை

8-00 மணியிருக்கும்.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Sekar

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No. 460 /2016

Deposition of Witness for Prosecution PW-1

Father's Name :பரமசிவம்
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of Sep- 2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் கன்னங்குறிச்சி 1 வது வார்டு தோப்புக்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் தங்கம் காப்பி க்யூரிங் ஒர்க்ஸில் மெக்கானிக்காக வேலை பார்க்கிறேன். எதிரிகளை தெரியும். சுமார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு 18-3-2016 அன்று காலை 11 மணிக்கு எனக்கு சொந்தமான நிலத்தில் மின்சார கம்பம் நட்டுக்கொண்டிருந்தேன். அப்போது ஆறுமுகம், பெருமாள், தமிழரசி, ராஜ்குமார் ஆகியோர் வந்து எங்கள் நிலத்தில் எவ்வாறு கம்பம் நடலாம் என்று வாய் தகராறு செய்துவிட்டு சென்று விட்டார்கள். பின்னர் நான் வேலைக்குசென்றுவிட்டேன். பின்னர் அன்றுஇரவு சுமார். 10-30 மணியளவில் நானும் என் மனைவியும் வீட்டிலிருந்தோம். என் மகன் தமிழ்ச்செல்வன், மகள் ஆகியோர் இருந்தார்கள். அப்போது என் வீட்டிற்கு முன்பாக வாடா தேவடியா பையா கண்டார ஓழி பையா வெளியில் வாடா அல்லது நாங்கள் உள்ளே வரட்டுமா என்று வெங்கடேஷ், உள்ளிட்ட எதிரிகள் அனைவரும் சொன்னார்கள் அப்போது நான் வெளியே வந்து பார்த்தேன். அப்போது எதிரிகள் அனைவரும் செங்கவல்,தடி ஆகிவற்றால் என்னையையில் அடித்தார். அப்போது வெங்கடேஷ் கையில் கத்தி வைத்திருந்தார். அந்த கத்தியால் வெங்கடேஷ் என்னை குத்த வந்தார். நான் தடுத்தேன். அப்போது எனது வலது

கையில் குத்து பட்டது. பின்னர் எனது மகன் தமிழ்ச்செல்வன் தடுக்க வந்தான். அப்போது எதிரி சந்தோஷ்குமார் எனது மகனை செங்கல்லால் மண்டையில் ஓங்கி அடித்தார். என் மகனுக்கு இடது காதில் இரத்தம் வந்தது. என் வீட்டிற்கு முன்பாக நின்று கொண்டிருந்த மாருதி 800 காரை காரின் முன்புற கண்ணாடியை வலது புற டோர் ஆகியவற்றை செங்கல்லால் அடித்து சேதப்படுத்தினார்கள். பின்னர் எங்கள் வீட்டு முன்புற ஜன்னல் கண்ணாடி, அங்கிருந்த டேபிள், சேர் ஆகியவற்றை அடித்து சேதப்படுத்தினார்கள். இந்த வீட்டில் குடியிருந்தால் உன்னை கொலை செய்யாமல் விடமாட்டோம் என்று எதிரிகள் அனைவரும் சொன்னார்கள். பிறகு என் அண்ணன் மகன் சதிஷ்குமார் வந்து காயம்பட்ட என்னையும் என் மகளையும் சேலம் அரசமருத்துவமனைக்கு கூட்டி சென்றார். பின்னர் போலிசார் ஒருவர் வந்து என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார். அந்த வாக்குமூலத்தில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். போலிசார்விசாரித்த சமயத்தில் சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் உள் நோயாளியாக இருந்தேன். என்னால் கொடுக்கப்பட்ட புகார் வாக்குமூலம்தான் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும். அது அ.சா.ஆ.1. எதிரி வெங்கடேஷ் என்னை கத்தியால் குத்திய கத்தியை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்வேன். என்னிடம் காட்டப்படும் கத்திதான் வெங்கடேஷ் சம்பவ சமயத்தில் பயன்படுத்தியதாகும். அது சா.பொ.1. இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

இந்த வழக்கில் 5 வது எதிரி சுந்தரம் எனது உடன்பிறந்த சகோதரர். 1, 6 எதிரிகள் 5 வது எதிரியின் மகன் மற்றும் மனைவி ஆவார்கள். 4 வது எதிரி ராஜ்குமார் என் சித்தப்பா மகன். 2 வது எதிரி 4 வது எதிரியின் மகன். 7 வது எதிரி 4 வது எதிரியின் மனைவி. எதிரிகள் அனைவரும் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர்கள். எதிரிகளின் உறவு முறை குறித்து போலிசார் மருத்துவமனையில் என்னை விசாரித்த போது நான் சொல்லவில்லை. போலிசார் என்னை மருத்துவமனையில் வைத்து விசாரித்த போது எனக்கு அருகில் யாரும் இல்லை. நான் மட்டும்தான் இருந்தேன். போலிசார் என்னை மருத்துவமனையில் 19-3-2016 அதிகாலை 5 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். அதற்கு பின்னர் என்னை மீண்டும் விசாரித்தார்கள். 19-3-2016 மதியம் 1.30 மணியளவில் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். மின் கம்பம் நடுவது சம்மந்தமாக தமிழ்ச்செல்வி என்பவர் என் மீது இதே காவல் நிலையத்தில் ஒரு புகார் கொடுத்து அது நிலுவையில் இருப்பதாக சொல்வது சரிதான். அந்த புகார் 19-3-2016 காலை 11-00 மணிக்கு சம்பவம் நடந்ததாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த குற்ற வழக்கு சேலம் கூடுதல் மகிளா நீதிமன்றத்தில் எனக்கும் என் மனைவிக்கும் எதிராக நடைபெற்று வருகிறது. அந்த வழக்கில் நானும் என் மனைவியும் சேர்ந்து செங்கல்லால் தமிழ்ச்செல்வியின் தலையில் தாக்கியதாக குற்றம்

சுமத்தப்பட்டிருப்பதாக சொல்வது சரிதான். ஆனால் அது உண்மையில்லை. அந்த வழக்கின் சட்ட பிரிவுகள் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இரவு 10-30 மணியளவில் நாங்கள் எங்கள் வீட்டை தாழிட்டுக்கொண்டு இருந்தோம். எதிரிகள் சத்தம் போட்டு திட்டியதை கேட்டுதான் நான் வெளியில் வந்து பார்த்தேன். குறிப்பிட்டு கெட்ட வார்த்தையால் யார் திட்டினார்கள் என்று உங்களால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல. வெங்கடேஷ்தான் திட்டினார். எதிரிகள் ஒன்றாக சேர்ந்து வந்தார்களா தனித்தனியாக வந்தார்களா என்பது எனக்கு தெரியாது என்பது சரியல்ல. தெரியும். முதலில் எதிரிவெங்கடேசன் வந்து திட்டினார். அப்போது நான் வெளியே வந்தேன். அந்த சமயத்தில் மற்ற எதிரிகளும் வந்து விட்டார்கள். 1, 4 எதிரிகள் தனித்தனி குடும்பமாக இருக்கிறார்கள் என்பது சரிதான். எங்கள் வீட்டிற்கு எதிரில் தமிழரசி என்ற பெயரில் யாரும் இல்லை. தமிழ்ச்செல்வி என்பவரின் வீடு என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறமாக சுமார் 75 அடி தூரத்தில் இருக்கிறது. மேற்படி தமிழ்ச்செல்வியின் உடன் பிறந்த சகோதரர்தான் 4 வது எதிரி ராஜ்குமார் என்பது சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பவ சமயத்தில் என் வீட்டிற்கு எதிரில் வேலைக்காக 20,30 செங்கல் வைத்திருந்தேன். என்னை தாக்க பயன்படுத்திய செங்கல் எங்கள் வீட்டின் என்னால் வைக்கப்பட்டிருந்ததாகும். எங்கள் வீட்டின் கதவிலிருந்து சுமார் 20 அடி தூரத்தில் நான் செங்கல்லை குவித்து வைத்திருந்தேன். எதிரிகள் யாரும் என்னை கட்டையால் தாக்கவில்லை. என்னை தாக்கிய கல் செங்கல்தான். செங்கல்லால் தாக்கியதால் எனது இடது கையில் காயம் ஏற்பட்டது. என்னை எதிரி ராஜ்குமார் செங்கல்லால் தாக்கி காயப்படுத்தினார். ராஜ்குமார் என்னை எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து தாக்கினார் என்றால் பக்கத்திலிருந்து தாக்கினார் தூரத்திலிருந்து எரியவில்லை. நான் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்த போது செங்கல்லால் தாக்கியதில் இடது கையில் காயம் என்று நான் சொல்லவில்லை. எனக்கு அதில் வெளிக்காயங்கள் ஏற்படவில்லை. சிராய்ப்புக்காயம்தான். என்னால் சொல்லப்படுவதுபோல் செங்கல்லால் எனது இடது கையில் காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லையென்றும் வழக்கிற்காக அவ்வாறு காயம் ஏற்பட்டதாக பொய்ய சொல்கிறேன் என்பது சரியல்ல. என் வீட்டின் ஜன்னல் மற்றும் காரின் கதவுகளை சேதப்படுத்திய செங்கல்லும் எங்கள் வீட்டில் கிடந்த செங்கல் ஆகும். காரை சேதப்படுத்திய செங்கல் காருக்கு வெளியே வந்து கிடந்தது. கண்ணாடி உடையவில்லை. விரிசல் மட்டும் ஏற்பட்டது. காரின் வலது புறம் தாக்க பயன்படுத்திய செங்கல் காருக்கு வெளியில் வலதுபுறம் கிடந்தது. அது அரை, கால், மற்றும் தூளாக கீழே கிடந்தது. என் வீட்டிலிருந்து சேலம் அரசு மருத்தவமனைக்கு செல்லும் வழியில்தான் கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையம் இருக்கிறது. சிகிச்சைக்காக செல்லும்போது மேற்படி காவல் நிலையம் சென்று சம்பவத்தை சொல்லவில்லை. என்னையும் என் மகனையும்

மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்ற சதிஷ்குமார் எனது மற்றொரு அண்ணன் மகன். சதிஷ்குமார் எங்களை இரு சக்கர வாகனத்தில் கூட்டிச் சென்றார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என் மகளையோ ,மனைவியையோ போலிசார் விசாரிக்கவில்லை. கார் கண்ணாடியை 2 வது எதிரி எறிந்த கல் சேதப்படுத்தியது. வெங்கடேஷ் காரின் டோர் கண்ணாடியை சேதப்படுத்தினார். இந்த வழக்கில் ஒரு சாட்சியாக அழகேசன், எனது மற்றொரு அண்ணன். அழகேசன், கந்தசாமி, கணேசன், ஆகியோர் எனது உடன்பிறந்த சகோதரர்கள்.சாட்சி கேசவன் எனது அண்ணன் கந்தசாமியின் மகன்.சாட்சி பரசுராமன் என்பவரும் எனது உறவினர்தான். இவ்வழக்கின் 5 ம் எதிரி சுந்தரம் எங்களுக்கு எதிராக ஒரு பாக வழக்கு தாக்கல் செய்ததாக சொல்வது சரிதான். மேற்படி சுந்தரம் பாக வழக்கு தாக்கல் செய்ததால் நானும் எனது மற்ற சகோதரர்களும் அவர் மீது பகைமை பாராட்டி வந்ததாக சொல்வது சரியல்ல. மேற்படி தமிழ்ச்செல்வி எங்களுக்கு எதிராக ஒரு குற்ற வழக்கை கொடுத்திருப்பதால் அதிலிருந்து தப்பிக்கும்நோக்கத்தில் இந்த வழக்கை பொய்யாக கொடுத்திருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் என்னால் சொல்லப்படும் நேரத்தில் அந்த இடத்திற்கு வரவோ எங்களை தாக்கவோ கிடையாது என்பது சரியல்ல. கத்தியால் ஏற்பட்டதாக சொல்லப்படும் காயத்தை வழக்கிற்கு வலு சேர்க்கும் நோக்கத்தில் நானாக ஏற்படுத்திக்கொண்டிருப்பதாக சொல்வது சரியல்ல. தமிழ்ச்செல்வி வழக்கினை வாபஸ்பெற வைக்கும் நோக்கத்தில் நானே எங்கள் வீட்டில் கிடந்த செங்கல்லை எடுத்துமேலே கூறியவாறு சேதங்களை ஏற்படுத்திக்கொண்டு எதிரிகள் மீது பொய்யாக பழி சுமத்துகிறேன் என்பது சரியல்ல. அவ்வாறு நானாக காரையும் வீட்டின் ஜன்னலையும் செங்கல்லால் சேதப்படுத்தியதாகவும்அப்போது குறுக்கே வந்த எனது மகனுக்கும் காயம் ஏற்பட்டதாகவும் சொல்வது சரியல்ல. உண்மையில் என்னால்சொல்லப்படுவதுபோல் ஒரு சம்பவம் நடந்திருந்தால் மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்கு முன்பாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றும் உண்மையில் அவ்வாறு ஒரு சம்பவம் நடைபெறாததால் தான் நான் நேரடியாக மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சையில் சேர்ந்திருப்பதாக சொல்வது சரியல்ல. எதிரிகள் சுந்தரம் வெங்கடேசன், பாக்கியம், ஆகியோர்களுக்கும், கம்பம் நடப்பட்டதாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லையென்றால் அவர்கள் அந்த இடம் அவர்களுக்கு சொந்தமானது என்று கூறி வருகிறார்கள். என் வீட்டிற்கு எதிரில் உள்ள நிலம் எதிரிகளுக்குசொந்தமானது என்றும் அதனை அபகரிக்கும் நோக்கத்தில் பொய்யான புகார் கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- Paramasivam

Sd/- III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.460/2016
Deposition of Witness for Prosecution PW-2

Father's Name : திரு.சதிஷ்குமார்
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September-2019.

முதல் விசாரணை:-

நான் கன்னங்குறிச்சி 1 வது வார்டு தோப்புக்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் டெக்ஸ்டைல்ஸ் கம்பெனியில் வேலை பார்த்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் சித்தப்பா. எதிரிகளை தெரியும். 18-3-2016 அன்று காலை 11-00 மணியளவில் அ.சா.1 ன் நிலத்தில் மின்சார கம்பம் நடுவதற்கு வந்திருந்தார்கள் அந்த சமயத்தில் அங்கு வந்த பெருமாள், ஆறுமுகம், ராஜ்குமார் மற்றும் சிலர் அங்கு கம்பம் நடக்கூடாது என்று சத்தம் போட்டு விட்டு போய் விட்டார்கள். அன்று இரவு 10-45 மணியளவில் எதிரிகள் அ.சா.1 ன் வீட்டிற்கு வந்து கண்டார ஒழி தேவடியா பையா வெளியே வாடா என்று திட்டினார்கள். அப்போது அ.சா.1 வீட்டிற்குள் இருந்து வெளியே வந்து பார்த்தார். அப்போது வெங்கடேஷ் மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியால் அ.சா.1 ன் கையில் குத்தி விட்டார். எதிரி ராஜ்குமார் செங்கல்லால் அ.சா.1 ன் இடது கையில் தாக்கினார். 2 வது எதிரி ஆசை என்கிற சந்தோஷ் குமார் தமிழ்ச்செல்வனை பின் மண்டையில் செங்கல்லால் தாக்கினார். அதில் தமிழ்ச்செல்வனுக்கு பின்மண்டையிலும், காதிலும் இரத்தம் வந்தது. தமிழ்ச்செல்வன் மயங்கி விழுந்து விட்டான். பின்னர் எதிரிகளும் அவர்களுடன் வந்த அடையாளம் தெரியாத வேறு சிலரும் செங்கல்லால் அங்கு நிறுத்தியிருந்த காரின் முன்புற கண்ணாடி மற்றும் வலது புற டோர் கண்ணாடி ஆகியவற்றையும், வீட்டின் ஜன்னல் கண்ணாடியையும் செங்கல்லால் அடித்து சேதப்படுத்தினார்கள். மேலும் நீ வீட்டில் இருந்தால் உன்னை

கொன்று விடுவேன் என்று அ.,சா.,1 ஐ பார்த்து மிரட்டி விட்டு அங்கிருந்து ஓடி விட்டார்கள். பின்னர் தமிழ்செல்வனையும், பரமசிவத்தையும் நான் இரு சக்கர வாகனத்தில் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு கொண்டு சேர்த்தேன். இது குறித்து அ.சா.,1 புகார் நடவடிக்கை மேற்கொண்டார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை(எதிரிகள் தரப்பில்)

எதிரிகள் அனைவரும் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர்கள். எங்கள் குடும்பத்திற்கும் எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் சுமார் 6,7 ஆண்டுகளாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்பது சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் நான் அ.சா.1 ன் வீட்டில்தான் இருந்தேன். உண்மையில் நான் சம்பவ சமயத்தில் அ.சா.1 ன் வீட்டில் இல்லை என்றும் அதனால்தான் நான் அ.,சா.1 ன் வீட்டில் இருந்ததாக அ .சா.1 அவரது விசாரணையில் சொல்லவில்லையென்பது சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்த போது சம்பவ சமயத்தில் நான் அ.சா.1 ன் வீட்டில் இருந்ததாக சொன்னேன். சாட்சி தமிழ்ச்செல்வன் அ.சா.1 ன் மகன். எனது உடன்பிறந்த சகோதரர் இல்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் அங்கு மின் விளக்குகள் இல்லை என்பது சரியல்ல. அ.சா.1 ன் வீட்டில் மின் விளக்கு எரிந்தது. அ.சா.1 ன் வீட்டில் சம்பவ சமயத்தில் மின் விளக்கு எரிந்துகொண்டிருந்ததாக போலிசார் விசாரித்த போது சொல்லவில்லை. எனது வீடு அ.சா.1 ன் வீட்டிலிருந்து ஒரு காடு தள்ளி இருக்கிறது. சம்பவ சமயத்தில் எனது தகப்பனார் பரமசிவம் வீடு அருகில் இல்லை. அவர் மறுநாள் காலையில் தான் வந்தார். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் சம்பவ சமயத்தில் நானும், அ.சா.1 ன் குடும்பத்தினர் மட்டும்தான் இருந்தீர்கள் என்றால் இல்லை எங்களுடன் பார்த்திபன் என்ற என் நண்பரும் இருந்தார். எதிரிகளுடன் நிறைய பேர் வந்திருந்தார்கள். எதிரிகளுடன் வந்தவர்கள் சுமார் 10 பேர் இருப்பார்களா என்றால் சரியாக தெரியவில்லை. எதிரிகளுடன் வந்தவர்களும் செங்கல்லால் மேலே கூறியவாறு தாக்கினார்கள். எதிரிகளுடன் வந்தவர்களும் தாக்கியதல் தான் கார் கண்ணாடி உள்ளிட்ட பொருட்களுக்கு சேதம் ஏற்பட்டதா என்றால் எதிரிகள் தாக்கியதால் தான் சேதம் ஏற்பட்டது. மற்றவர்கள் தாக்கியதை பார்க்கவில்லை. எந்த எதிரி தாக்கியதில் கார் மற்றும் வீடு சேதமானது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது என்றால் எல்லா எதிரிகளும் சேர்ந்து தாக்கினார்கள். காருக்கு எத்தனை செங்கல்லால் சேதம் ஏற்பட்டது என்றால் நிறைய செங்கல்லால் சேதம் ஏற்பட்டது. நிறைய பேர் வந்திருந்ததால் யார் யார் கற்களால் தாக்கினார்கள் என்று குறிப்பாக சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர்களை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்ற போது மருத்துவரிடம் நான் தகவல் சொல்லவில்லை. காயம்பட்டவர்கள்தான் சொன்னார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலிருந்து சேலம் அரசுமருத்துவமனை 12 கிமீ தூரம். அவ்வாறு

செல்லும் வழியில்தான் கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையம் இருப்பதாக சொல்வது சரிதான் . அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில் கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையம் சென்று நாங்கள் யாரும் புகார் கொடுக்கவில்லை. அ.சா.1 ன் வீட்டிலிருந்து சேலம் அரசு மருத்துவமனை செல்லும் வழியில் இடையில் கோரிமேடு, அஸ்தம்பட்டி, காந்திரோடு ஆகிய பகுதிகளில் 24 மணிநேரமும் செயல்படக்கூடிய மருத்துவமனைகள் இருப்பதாக சொல்வது சரிதான். அவ்வாறு செல்லும் வழியில் உள்ள மருத்துவமனைகளில் காயம்பட்டவர்களை நான் சிகிச்சைக்கு சேர்க்கவில்லை. என்னால் சொல்லப்படுவது போல் தமிழ்ச்செல்வனுக்கு தலையிலும் காதிலும் உண்மையில் இரத்தம் வந்திருந்தால் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில் இருக்கும் தனியார் மருத்துவமனைகளில் அவரை சிகிச்சைக்கு சேர்த்திருப்பேன் என்றும் என்னால் சொல்லப்படுவது போல் காயம் ஏற்படவில்லையென்பதால்தான் அவர்களை அழைத்துக் கொண்டு சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு நான் சென்றதாக சொல்வது சரியல்ல.மாருதி 800 என்பது 1999 மாடல் என்பது எனக்கு தெரியாது. அந்த வாகனத்தை நான் சம்பவத்திற்கு முன்பாக ஓட்டியிருக்கிறேன். அதற்கு பின்பு ஓட்டவில்லை. போலிசார் என்னை இவ்வழிக்கு சம்மந்தமாக 19 மீதேதி காலையில் 11-00 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். என்னை போலிசார் விசாரிப்பதற்கு முன்பாகவே எதிரிகளை போலிசார் கைது செய்து காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்று விட்டதாக சொல்வது எனக்கு தெரியாது. நான் குடியிருக்கும் மிக அருகில்தான் எதிரிகளும் குடியிருக்கிறார்கள். எதிரிகளை போலிசார் எப்போது கைது செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னால் சொல்லப்படுவது போல் அ.சா.1 க்கும் அவரது மகனுக்கும் எதிரிகளால் காயம் ஏற்பட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்பது சரியல்ல. எதிரிகளால் மேற்படி காருக்கும் அ.சா.1 ன் வீட்டிற்கும் சேதம் ஏற்பட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னால் சொல்லப்படும் நேரத்தில் எதிரிகள் எந்தவித குற்ற நடவடிக்கையிலும் ஈடுபடவில்லையென்பது சரியல்ல. மின் கம்பத்தை நடக்கூடாது என்று தகராறு செய்த ஆறுமுகம், பெருமாள் ஆகியோர் இந்த வழக்கில் எதிரிகள் இல்லை. மேற்படி பெருமாள்,ஆறுமுகம் ஆகியோர் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு வரவில்லை என்றால் நிறைய பேர் வந்திருந்ததால் அவர்கள் வந்தார்களா என்பதை நான் பார்க்கவில்லை. நிறைய பேர் வந்ததாக சொல்லப்படும் நிலையில் எதிரிகளை மட்டும் நான் குறிப்பாக சொல்வதற்கு காரணம் என் சித்தப்பா அ.சா.1 கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் எதிரிகளை மட்டும் குறிப்பாக சம்பவத்தை தொடர்பு படுத்தி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்பது சரியல்ல. அ.சா.1 மீது தமிழ்ச்செல்வி கொடுத்திருந்த குற்ற வழக்கிற்கு எதிராக அ.சா.1 எடுத்த பொய் புகார் நடவடிக்கைக்கு ஆதரவாக அ.சா.1 கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால்

.4.

சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் 6,7 வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்ற காரணத்தாலும் அதன் அடிப்படையில் எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி பிரபாகரன் த/பெ ராமமூர்த்தி எனது நண்பர். எனது உதவியுடன் எனது நண்பர் பிரபாகரன் மூலம் உண்மைக்கு புறம்பாக சேத மதிப்பு குறித்த சான்று பெற்று தாக்கல் செய்திருப்பதாக சொல்வது சரியல்ல.

மறு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- Sathishkumar

Sd/- III ADJ Salem.

(குறுக்கு விசாரணையை நிறுத்தி வைக்க கோரி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு இரு தரப்பு வாதங்கள் கேட்கப்பட்டு , மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டது)
குறுக்கு விசாரணை..இல்லை.

3-9-2019

S.C. /20
PW

அ.சா. சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை
செய்யப்படுகிறது.
குறுக்கு விசாரணை..

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM

OS. /20

Deposition of Dw/PW - Witness of Plaintiff Petition/Defendant/ Respondent
Solemnly affirmed by Thiru.V.Rajasekaran Assistant of this Court in accordance
with provisions of Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September-
2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

வா.சா. சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை..

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஏற்றுக் கொள்ள
வேண்டுகிறேன்.

-7-2019

ஓ எஸ் /20
வா.சா. திரு.

வா.சா. சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

குறுக்கு விசாரணை..

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM

OS. /20

Deposition of Dw/PW - Witness of Plaintiff Petition/Defendant/ Respondent
Solemnly affirmed by Thiru.V.Rajasekaran Assistant of this Court in accordance
with provisions of Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September- 2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

வா.சா. சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை..

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஏற்றுக் கொள்ள
வேண்டுகிறேன்.

-7-2019
ஓ எஸ் /20
வா.சா. திரு.

வா.சா. சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..
குறுக்கு விசாரணை..

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM

OS. /20

Deposition of Dw/PW - Witness of Plaintiff Petition/Defendant/ Respondent
Solemnly affirmed by Thiru.V.Rajasekaran Assistant of this Court in accordance
with provisions of Evidence OATH Act X 1969 o 3rd day of September– 2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

வா.சா. சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை..

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஏற்றுக் கொள்ள
வேண்டுகிறேன்.

-9-2019
ஓ எஸ் /20
வா.சா. திரு.

வா.சா. சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..
குறுக்கு விசாரணை..

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM

MCOP No., /20

Deposition of Rw/PW - 1 Witness of Plaintiff Petition/ Defendant/ Respondent
Solemnly affirmed by Thiru V. Rajasekaran, Assistant of this Court in accordance
with provisions of Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September –
2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

ம.சா. சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை..

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஏற்றுக் கொள்ள
வேண்டுகிறேன்.

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM

MCOP No., /20

Deposition of Rw/PW - 1 Witness of Plaintiff Petition/ Defendant/ Respondent
Solemnly affirmed by Thiru V. Rajasekaran, Assistant of this Court in accordance
with provisions of Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September –
2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

ம.சா. சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை..

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஏற்றுக் கொள்ள
வேண்டுகிறேன்.

IN THE COURT OF THE SPECIAL JUDGE FOR EC ACT CASES , SALEM

MCOP No. /20

Deposition of PW - 1 Witness of Plaintiff Petition/ Defendant/ Respondent
Solemnly affirmed by Tmt. of this Court in accordance with provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 3rd day of September – 2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

ம.சா. சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை..

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

IN THE COURT OF THE SPECIAL DISTRICT JUDGE FOR E.C. ACT CASES , SALEM

CC No. /

Deposition of PW- solemnly affirmed by Tmt. of this Court, in accordance with the provisions of Oath Act X of 1873, this the 3rd day of September -2019.

Name	Calling
Father's Name	Religion
Village	Age
Taluk	

ம.சா. சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

முதல் விசாரணை..