

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண்.88/2015

Deposition of :PW -14

Name	: Dr.அருண்பிரபாகரன்	Caste:
Father's Name:	திரு. சந்திரசேகரன்	Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள்,
Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with
the provisions of Oath Act 44/1969, this the 7th day of August - 2023.

**A1, A4 and A6 Present. A2 called absent. Petition u.sec.317 Cr.P.C filed and allowed.
A3 not produced. Counsel for all Accused present.**

07.08.2023.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் அரசு மோகன் குமாரமங்கலம் மருத்துகல்லூரி
மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த
19.10.2013 அன்று மேற்படி மருத்துவமனையில் அவசரசிகிச்சை பிரிவில் பணியில்
இருந்த போது பிற்பகல் 2.35 மணியளவில் ராசாத்தி, வயது 58, க/பெ.ராமகிருஷ்ணன்,
பாலாஜி நகர், சின்னதிருப்பதி, சேலம் என்ற நபர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம்
சிகிச்சைக்காக அழைத்து வரப்பட்டார். நான் நோயாளியை பரிசோதித்த போது அவர்
Drowsy நிலையில் காணப்பட்டார்.

நோயாளின் உடலில் கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. அவரது நடுமண்டலையில் ஆழமான கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது அந்த காயத்தின்
வழியாக மண்டைஓடு தெரிந்தது. அந்த காயம் L வடிவத்தில் காணப்பட்டது. அதன்

அளவு 10x5x5 செ.மீ.

2. மேற்கண்ட காயத்தின் அருகில் மற்றொரு கிழிந்த காயம் 8x3x2 Cm அளவில் காணப்பட்டது.
3. இடது மண்டையில் 5x2x2 Cm அளவில் கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது.
4. இடது பக்க மண்டையில் மூன்றாவது காயத்தின் அருகில் மற்றொரு கிழிந்த காயமானது 5x2x2 Cm அளவில் காணப்பட்டது.
5. இடது தோள்பட்டை காரை எலும்பிற்கு பக்கத்தில் ஒரு குத்துக்காயமானது 1x0.5x0.5 Cm அளவில் காணப்பட்டது.

அந்த நோயாளிக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டு விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்பட்டது. என்னால் பதிவு செய்யப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ.28. நோயாளி உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டார். மேற்படி நோயாளிக்கு ஏற்பட்ட காயங்களின் தன்மை குறித்து நான் ரிப்போர்ட் வழங்கியிருக்கிறேன். அந்த ரிப்போர்ட்டில் நோயாளிக்கு இடது கையின் மோதிரவிரலில் இரண்டு எலும்பு முறிவுகள் ஏற்பட்டிருந்ததாகவும் மற்றும் நோயாளியின் இரண்டு மற்றும் மூன்றாவது விரல்களில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டிருந்ததாகவும், அந்த காயங்கள் கொடுங்காயங்கள் என்றும் கருத்து தெரிவித்து இருக்கிறேன்.

என்னால் வழங்கப்பட்ட மேற்படி ரிப்போர்ட் அ.சா.ஆ.29. இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நோயாளிக்கு தலையில் ஏற்பட்ட காயங்கள் சம்மந்தமாக நான் கருத்துரை எதுவும் வழங்கவில்லை.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் பொதுவான குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி நோயாளிக்கு கை விரல்களில் ஏற்பட்டிருந்ததாக அ.சா.ஆ.29 ரிப்போர்ட்டில் என்னால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மூன்று எலும்பு முறிவுகள் சம்மந்தமான வெளிப்புற காயங்கள் எதுவும் நோயாளியை நான் மருத்துவமனையில் அனுமதித்தபோது பதிவு செய்த விபத்து பதிவேட்டு நகலில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னால் பதிவு செய்யப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகலில் நோயாளி 19.10.2013 அன்று காலை 8.00 மணி முதல் 8.30 மணிக்குள்ளாக அவரது வீட்டில் வைத்து தெரிந்த 5 நபர்களால்

இரும்பு கம்பியால் தாக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.29 ல் இரண்டு எலும்பு முறிவுகள் நோயாளின் எந்த கைவிரலில் காணப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி காயங்கள் மேற்படி நோயாளிக்கு 19.10.2013 அன்று காலை 8.00 மணி முதல் 8.30 மணிக்குள்ளாக ஏற்பட்டிருப்பதற்கு வாய்ப்புண்டு.

மேற்படி நோயாளிக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் நான் நோயாளியை பரிசோதிப்பதற்கு 14 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக ஏற்பட்டிருந்தால் அந்த காயங்களின் தன்மை மாறியிருக்கும் என்றாலும், எனவே அந்த காயங்கள் நான் நோயாளியை பார்ப்பதற்கு 14 மணி நேரங்களுக்கு முன்னதாக ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்பு இல்லை என்றாலும் சரிதான். வாய்ப்பு மிகவும் குறைவு. நான் விபத்து பதிவேட்டு நகலில் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்களில் குத்துக்காயம் நீங்கலாக மற்ற காயங்கள் ஒரு பலமான முனை மழுங்கிய ஆயுதத்தால் தாக்கப்பட்டால் ஏற்படுவதற்கு வாய்ப்பு உண்டு.

மேற்கண்ட குத்துக்காயமானது ஒரு மேலேழுந்தவாரியாக காயம் என்றாலும், அந்த காயமானது ஒரு நபர் தலையில் தாக்கப்பட்டு கீழே விழும்போது ஏற்படுவதற்கு வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான். மேற்படி நோயாளியை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து அது சம்மந்தமாக போலிசாருக்கு தகவல் சொல்லியிருக்கிறேன். மேற்படி நோயாளி டிரௌசியாக இருந்தாலும், சுயநினைவுடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த நோயாளியின் மரண வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்வதற்கு நான் நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் வார்டு மருத்துவர் தான் அது சம்மந்தமாக நடவடிக்கை மேற்கொள்வார்.

மறுவிசாரணை

19.10.2013 அன்று நான் மேற்படி மருத்துவமனையின் அவசரசிகிச்சை பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது பிற்பகல் 3.35 மணியளவில் சுமார் 60 வயது மதிக்கத்தக்க ராமகிருஷ்ணன் என்பவரது பிரேதமானது கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலைய முதல்நிலை காவலர் திரு.முருகேசன் என்பவர் மூலமாக ஆஜர்படுத்தப்பட்டது. அந்த பிரேதம் சம்மந்தமாக நான் விபத்து பதிவேட்டு பதிவு செய்து பிரேதத்தை சவக்கிடங்கிற்கு அனுப்பி

வைத்தேன். அந்த விபத்து பதிவேட்டுநகல் அ.சா.ஆ.30.

அன்றைய தினம் பிற்பகல் 3.45 மணியளவில் சுமார் 32 வயது மதிக்கத்தக்க ராஜசேகர் என்பவரது பிரேதமானது கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலைய தலைமை காவலர் திரு.இளங்கோவன் என்பவர் மூலமாக ஆஜர்படுத்தப்பட்டது. அந்த பிரேதம் சம்மந்தமாக நான் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்து பிரேதத்தை சவக்கிடங்கிற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த விபத்து பதிவேட்டுநகல் அ.சா.ஆ.31.

மறுகுறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam,
III Additional District Judge,
Salem