

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண்.88/2015

Deposition of :PW - 16

Name	: சுபாஷ்	Caste:
Father's / Husband Name:		Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Law and recording the Deposition of the Witness on 26th day of March 2025.

A1 produced. A4, A6 present. A3 called absent. 355 Cr.PC filed and allowed. A2 not produced.

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது கன்னங்குறிச்சி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலைய கு.எண்.261/13 பிரிவு 307, 302 இதச வழக்கு சட்டபிரிவு மாற்றம் 457, 395, 396, 397, 302 இதச வழக்கினை காவல் ஆய்வாளர் மணிமாரன் என்பவர் கடந்த 20.12.2014 தேதி பணிமாறுதலில் சென்றதால் பின்னர் காவல் ஆய்வாளர் இறந்துபோன கண்ணையன் அவர்கள் 22.01.2014 அன்று காவல்நிலைய ஆய்வாளராக பொறுப்பேற்று இவ்வழக்கை புலன்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு தலைமறைவு எதிரிகளை தேடிய போது எதிரி செல்வம்(எ) எடப்பாடி செல்வம் என்பவர் ஈரோடு மாவட்டம், மொடகுறிச்சி காவல்நிலைய கு.எண்.12/2014 பிரிவு 392 இத.ச வழக்கில் கைதாகி கோவை மத்தியசிறையில் இருப்பதாக கிடைத்த தகவலின் பேரில் மேற்படி எதிரியை சம்பிரதாய கைது செய்து 06.02.2014 அன்று நீதித்துறை நடுவர் 4 நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தி கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலைய கு.எண்.261/2013 பிரிவு 307, 302 இதச வழக்கு சட்டபிரிவு மாற்றம் 457, 395, 396,

397, 302 வழக்கில் அடைப்பு காவல் உத்தரவு பெற்று கோவை மத்திய சிறைக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளார். 10.02.2014 அன்று செல்வம்(எ) எடப்பாடி செல்வம் என்பவரை போலிஸ் காவலில் விசாரிக்கவேண்டி நீதித்துறை நடுவர் எண்.4 க்கு மனு செய்துள்ளார். 12.02.2014 அன்று நீதித்துறை நடுவர் 4 அவர்களின் உத்தரவு பெற்று செல்வம்(எ) எடப்பாடி செல்வத்தை கோவை மத்திய சிறையில் இருந்து அழைத்து வந்து 17 மணிக்கு நீதித்துறை நடுவர் 4 அவர்களிடம் ஆஜர்படுத்தி பின்னர் தக்க வழிகாவலுடன் நிலையம் கொண்டு வந்து உரிய பதிவறையில் பதிவு செய்து சாட்சிகள் கண்ணங்குறிற்சி கிராமநிர்வாக அலுவலர் சிவா, கிராமநிர்வாக அதிகாரி உதவியாளர் மாணிக்கம் ஆகிய இருவருக்கும் தகவல் கொடுத்து அவர்கள் வந்தபின் 19 மணிக்கு எதிரி செல்வம்(எ) எடப்பாடி செல்வம் என்பவரை எவ்வித அச்சுறுத்தலும், துன்புறுத்தலுமின்றி தானா முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கொடுத்துள்ளார். எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்து சென்றால் நாங்கள் கொலை செய்த வீட்டையும், கொள்ளையடித்த நகைகளையும், அடகு வைத்த இடத்தையும் அடையாளம் காட்டுவதாக கூறியுள்ளார்.

மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் கண்ணையன் பதிவு செய்துள்ளார். அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. எனக்கு அவருடைய கையெழுத்து தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி செல்வம்(எ) எடப்பாடி செல்வம் என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து இறந்துபோன ஆய்வாளர் கண்ணையன் உடையது தான். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.37. அதன் அடிப்படையில் சம்பவ இடத்தை எதிரி அடையாளம் காட்டியும் பின்னர் போலிஸ் வாகனத்தில் எதிரி அழைத்துசென்ற கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் ஓசூரில், சுண்ணாம்புகாரவீதியில் எதிரி அடையாளம் காட்டிய அம்ரேஸ் என்பவரிடமிருந்து தங்கசெயின் ஒன்று எடை 39 கிராம் 550 மி.கி எடைகொண்ட செயினும், 2 தங்கமோதிரங்களும், 4 கிராம் 410 மி.கிராம் , 3 கிராம்.950 மி.கிராம் எடை கொண்ட மோதிரங்கள் இரண்டும் எதிரி செல்வம் (எ) எடப்பாடி செல்வம் அம்ரேஸ்யிடமிருந்து பெற்று காவல் ஆய்வாளரிடம் ஆஜர் செய்ததை அவர் சாட்சிகள் சிவா மற்றும்

மாணிக்கம் ஆகியோர் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றியுள்ளார். அந்த அமரேஸ் என்பவரை ஆய்வாளர் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். பின்னர் சாட்சிகளை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். அன்றைய தினமே செல்வம்(எ) எடப்பாடி செல்வத்தை நீதிமன்றத்தில் ஆய்வாளர் ஆஜர்படுத்தியுள்ளார். பின்னர் சாட்சி ராசாத்தியிடம் எதிரியிடம் கைப்பற்றிய நகைகளை அடையாளம் காட்டி விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார்.

07.03.2014 அன்று எதிரி வினோத்குமார்(எ)முக்கால்அடிவினோத்(எ) சாகுல்அமீது (எ) ராமு என்பவரை தேடி சென்றதில் ரகசிய தகவலின் படி சேலம் புதிய பேருந்து நிலையத்தில் நிற்குகொண்டிருந்தவரை தகவலாளி அடையாளம் காட்ட போலிசாரை கண்டதும் ஓட முயற்சி செய்தவரை பிடித்து விசாரித்ததில் அச்சுறுத்தலோ, துன்புறுத்தலோ இன்றி அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சாட்சிகள் காளியப்பன், சாரதி ஆகியோர் முன்னிலையில் 11.30 மணிக்கு பதிவு செய்தோம். எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்துசென்றால் நாங்கள் கொலைசெய்த இடத்தையும், வீட்டையும், கொள்ளையடித்த நகையையும், கொலைக்கு பயன்படுத்திய உருட்டு கட்டையை அடையாளம் காட்டுவதாக கூறினார்.

மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் கண்ணையன் பதிவு செய்துள்ளார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலுள்ள ஆய்வாளர் கண்ணையன் கையெழுத்து தான். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.38. பின்னர் 07.03.2014 மாலை 16 மணிக்கு கன்னங்குறிச்சி காவல்சரகம் ஐட்ஜ்ரோடு அருகில் ஆலமரத்து பக்கம் உள்ள முட்புதரிலிருந்து சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய உருட்டு கட்டை ஒன்று எதிரி வினோத்குமார் எடுத்து ஆஜர் செய்ததை சாட்சிகள் காளியப்பன், சாரதி ஆகியோர் முன்னிலையில் மகஜரில் ஆய்வாளர் கண்ணையன் கைப்பற்றியுள்ளார்.

பின்னிட்டு அன்றைய தினமே 18.30 மணிக்கு ஈரோடு மாவட்டம், கருங்கல்பாளையம், சுப்பையன் வீதி, கே.என்.கே.வீட்டிலுள்ள எதிரி வினோத்குமார் வீட்டிற்கு சென்று அவரது வீட்டில் மறைத்து வைத்திருந்த திருடிய நகைகள் சுமார்

2-1/2 பவுன் தங்கசெயின் ஒன்று, வெள்ளி அரைஞாண்கொடி ஒன்று, எதிரி எடுத்து ஆஜர்படுத்தியரை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் மகஜரில் ஆய்வாளர் கைப்பற்றியுள்ளார். பின்னர் நிலையம் வந்து எதிரியை பாராவசம் ஒப்படைத்துள்ளார். சாட்சிகள் காளியப்பன், சாரதி ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். எதிரி வினோத்குமாரிடமிருந்து கைப்பற்றிய நகைகளையும், நீதித்துறை நடுவர் எண்.4 க்கு அனுப்பி வைத்திருந்தார். சுமார் 2-1/2 செயின் மற்றும் வெள்ளி அரைஞாண்கொடி கைப்பற்றியதற்கான படிவம் 95 அ.சா.ஆ.39. உருட்டு கட்டை கைப்பற்றியதற்கான படிவம் 95 அ.சா.ஆ.40.

பின்னர் சாட்சி ராஜாத்தி என்பவரை வரவழைத்து எதிரியிடமிருந்து நகைகளை அடையாளம் காட்டி மறுவாக்குமூலம் பெற்றுள்ளார். பின்னிட்டு 24.01.2014 அன்று சேலம் மத்தியசிறையில் வைத்து எதிரிகள் கண்ணன், பிளோடு செல்வம்(எ) செல்வம்(எ) பன்னீர்செல்வம், மணிகண்டன் ஆகியோரை அடையாள அணிவகுப்பு செய்ய மனு கொடுத்துள்ளார். 29.01.2014 அன்று சேலம் மத்திய சிறையில் சாட்சி ராஜாத்தி என்பவர் எதிரிகள் கண்ணன், பிளோடு செல்வம்(எ) செல்வம்(எ) பன்னீர்செல்வம், மணிகண்டன் ஆகியோரை கணம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 அவர்களிடம் அடையாளம் காட்டினார்.

நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நடத்திய அடையாள அணிவகுப்பு அறிக்கை அசா.ஆ.41. (மேற்படி ஆவணம் எதிரிகள் தர்ப்பு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது) 19.02.2014 அன்று தலைமைகுற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் கோவை மத்திய சிறையில் இருந்த செல்வம் என்ற எடப்பாடி செல்வத்தை அடையாளம் காட்ட அடையாள அணிவகுப்பிற்கு ஏற்பாடு செய்யும்படி வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தோம். 24.02.2014 அன்று கோவை மத்தியசிறையில் வைத்து நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 அவர்கள் முன்னிலையில் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தப்பட்டுள்ளது. அந்த அடையாள அணிவகுப்பு ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.41 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

14.03.2014 அன்றுசேலம் மத்திய சிறையில் இருந்த வினோத்(எ)

முக்கால்அடிவினோத், தீனதயாளன் ஆகியோரின் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தப்பட்டுள்ளது. அந்த அடையாள அணிவகுப்பு அறிக்கை அ.சா.ஆ.42(மேற்படி ஆவணம் எதிரிகளின் ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது.). 20.02.2014 அன்று நீதித்துறை நடுவர் 4 அவர்களின் உத்தரவு படி கைப்பற்றிய வழக்கு பொருட்களை வட்டார தடயஅறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி அறிக்கை பெற்றுள்ளார்.

தடயஅறிவியல் துறையிலிருந்து அளிக்கப்பட்ட பையாலஜிக்கல்அறிக்கை அ.சா.ஆ.43. தடயஅறிவியல் துறையிலிருந்து கிடைக்கப்பட்ட செராலஜிக்கல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.44. பின்னர் 07.08.2014 அன்று எதிரிகள் மீது சட்டமாறுதல் அறிக்கை 307, 302, Alter 457, 395, 396, 397, 302 Alter 449. 449, R/w.34, 307, 307 R/w.34. 302, 302, R/w.34, 395, R/w.397, 396 ஆக இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வினோத்(எ)வினோத்குமார் என்பவரை புதியபேருந்து நிலையத்தில் எந்த இடத்தில் வைத்து கைது செய்தார் என்று காவல் ஆய்வாளர் கண்ணையன் அவரது வழக்கு ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். காளியப்பன், மற்றும் சாரதி வாக்குமூலத்தில் எந்த எதிரியிடமிருந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்று பொருட்கள் கைப்பற்றப்பட்டது என்ற விவரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். காளியப்பன் மற்றும் சாரதி வாக்குமூலங்கள் ஒரே மாதிரியாக உள்ளதால் ஒருவரின் வாக்குமூலம் மற்றொருவருக்கு கண்ணி மூலம் பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகளின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பிரிண்ட் எடுக்கப்பட்டு, சாட்சிகளிடம் கையொப்பம் பெறப்பட்டுள்ளது. அது எந்த கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்றும், எங்கிருந்து பிரிண்ட் எடுக்கப்பட்டது என்றும் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரி வினோத்குமார் பொருட்களை எடுத்து ஆஜர்படுத்தியதாக சொல்லும் வீடு எப்படி இருந்தது. அங்கு யார்யார் இருந்தார்கள்

என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் காளியப்பன் மற்றும் சாராதி ஆகியோர் கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலைய எல்லைக்குள் வசிப்பவர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி சாட்சிகளை பயன்படுத்தி வாக்குமூலங்களும், மகஜர்களும் காவல்நிலையத்தில் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி செல்வம் கோவை மத்தியசிறையிலிருந்து கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலையம் அழைத்து வரப்பெற்ற பின்பு சாட்சிகள் காவல்நிலையத்திற்கு வரவழைக்கப்பட்டுள்ளார்கள். சேலத்திலிருந்து ஓசூருக்கு சுமார் 160 கி.மீ, 170 கி.மீ இருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான்.

அம்ரேஸ் என்ற நபர் குடியிருக்கும் பகுதி எப்படி இருக்குமென்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சாட்சி அம்ரேஸ் தான் அடகுக்கடை நடத்துவதாக விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார். அடிக்கடி செல்வம் நகையை கொண்டு வந்து கொடுப்பார் அதை நான் வாங்கிகொள்வேன் என்று போலிசார் விசாரணையில் அம்ரேஸ் சொல்லியுள்ளார். அம்ரேஸ் அவரது வாக்குமூலத்தில் ரவி, செல்வத்துடன் வந்து அவரிடம் பணம்கொடுக்கும்படி கேட்டதாக சொல்லவில்லை. அம்ரேஸ் சீட்டு பணம் கையில் இருந்ததால் செல்வத்திற்கு கொடுத்தேன் என்று போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. செல்வம் கொடுத்த நகைகளின் அடையாளங்களை அம்ரேஸ் அவரது வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

அ.சா.7 சிவா தனது வாக்குமூலத்தில் செல்வத்துடன் ஆய்வாளர் ஓசூர் சென்றடைந்த நேரம் காலை 6.45 என்றும், அம்ரேஸ் வீட்டிலிருந்து நகைகளை கைப்பற்றிய நேரத்தையும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.7 சிவா அவரது வாக்குமூலத்தில் அம்ரேஸ்மிடமிருந்து கைப்பற்றிய பொருட்களின் அடையாளங்களை சொல்லவில்லை என்றால் எடைகளை சொல்லியுள்ளார். அடையாளங்களை சொல்லவில்லை.

வழக்கில் கைது செய்யப்பட்ட எதிரிகள் அனைவரும் காவல்நிலையம் கொண்டு வரப்பட்ட பின்பு அவர்கள் புகைப்படங்கள் எடுக்கப்பட்டு அதை சாட்சிகள் ராஜாத்திக்கு காண்பித்து அதை வைத்து ராஜாத்தி அடையாள அணிவகுப்பிற்கு தயார்

செய்து அனுப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எதிரி தீனதயாளன் என்பவர் அடையாள அணிவகுப்பு சமயத்தில் நிபந்தனை ஜாமீனில் வந்து கண்ணங்குறிச்சி காவல்நிலையத்தில் கையெழுத்து போட்டுக்கொண்டிருந்தார் என்றும் அவரை சாட்சி ராசாத்திக்கு காவல்நிலையத்தில் வைத்து காண்பித்து சாட்சி ராசாத்தியை அடையாள அணிவகுப்பிற்கு தயார் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. கண்ணையன் தயார்படுத்த மகஜரை யாரால் எழுதப்பட்டது என்று என்னால் தற்போது சொல்லமுடியாது.

எதிரிகள் செல்வம் மற்றும் வினோத்குமார் ஆய்வாளரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும் அதன் அடிப்படையில் ஆய்வாளர் நகைகளை கைப்பற்றியதாகவும் நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு நகைகள் அனைத்தும் இறந்துபோன நபர்கள் அடகுடை வைத்திருந்ததால் அவர்களிடம் இருந்த நகைகளை பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு எதிரிகளின் மகஜரில் நகைகள் குறிப்பிடப்பட்டு வாக்குமூலங்கள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அடையாள அணிவகுப்பு நடைபெற்ற சமயத்தில் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்திய நடுவர் முன்பு தாங்கள் எவ்வாறு ராஜாத்திக்கு அடையாளம் காட்டப்பட்டோம் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

கண்ணையன் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் நகைகள் சாதாரணமாக ஒரு குடும்பத்து பெண்களிடம் இருக்கும் நகைகள் என்று சொன்னால் சரிதான். இவ்வழக்கில் எதிரிகளுக்கு அடையாள அணிவகுப்பு நடைபெற்றது போல் நகைகளுக்கு நடுவர் முன்பு அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரிகள் மூலம் வீடுகளில் நகைகள் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அந்த வீடுகள் யார்யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது அதில் யார்யார் வசிக்கிறார்கள் என்று விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள் அனைத்தும் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்து பிரிண்ட் எடுக்கப்பட்டுள்ளதாலும் ஒரு சாட்சிக்கு எடுக்கப்பட்டுள்ள வாக்குமூலம் மற்றொரு சாட்சிக்கும் பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளதாலும் இந்திசாட்சி சட்டபிரிவு 65(பி)படி சான்றிதழ் வழங்கப்படாததால் வாக்குமூலங்களை ஏற்றுகொள்ளக் கூடாது என்றால் சரியல்ல.

வினோத், செல்வம் ஆகியோர் கைது செய்யும் முன்பே இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டதாக சொல்லும் நகைகள் யார்யார்வசம் உள்ளது. எத்தனை எதிரிகள் சம்மந்தப்பட்டுள்ளார்கள் என்ற விவரம் ஆய்வாளருக்கு தெரியவந்துள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ஏற்கனவே கைது செய்யப்பட்ட எதிரிகளின் வாக்குமூலத்திலிருந்து தெரியவந்தது. இவ்வழக்கில் ஆய்வாளர் கண்ணையன் எந்த விசாரணையும் செய்யவில்லை என்றும், எதிரி செல்வம், மற்றும் வினோத் ஆகியோர் காவல்நிலையத்திற்கு வரவழைக்கப்பட்டு வழக்கு ஆவணங்கள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

Sd/- L. Kalaivani,
III Additional District Judge,
Salem.