

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

S.C.No.88/2015

Date: 02.01.2025.

PW- 15 - மணிமாறன்

A4 present. A1, A2 produced on PT warrant. A5 died. A3, A6 called absent. Petition u.sec.317 Cr.PC., filed and allowed.

சாட்சி இன்று மீண்டும் மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

பிரேதபரிசோதனை முடிந்த பின்பு இறந்துபோனவரின் உறவினரான ராஜாத்தி இந்த சம்பவத்தின்போது காயம்பட்டிருந்ததால் பிரேதத்தை ராஜாத்தி சுயநினைவுக்கு வந்தவுடன் ஒப்படைக்கலாம் என்று உறவினர்கள் கூறியதால் பிரேதத்தை பிரேதபரிசோதனை முடிந்து 3 நாட்கள் சவக்கிடங்கில் வைப்பதற்காக வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். பிரேதம் சவக்கிடங்கில் வைக்கப்பட்டது. ராஜாத்தி சுயநினைவிற்கு வரதா காரணத்தினால் அவரது உறவினரான பழனிவேல் என்பவரிடம் 21.10.2013 அன்று பிரேதம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. 24.10.2013 அன்று இந்த வழக்கின் சாட்சிகள் அண்ணாதுரை, மணி, அஞ்சலி ஆகியோரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 25.10.2013 அன்று வழக்கில் காயம் அடைந்த ராஜாத்தி அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

30.10.2013 அன்று கிடைத்த ரகசிய தகவல்படி 22.30 மணிக்கு வழக்கின் எதிரி கண்ணன் என்பவரை சின்னதிருப்பதி, சின்னமுனியப்பன்கோவில் அருகில் வைத்து கைது செய்தேன். எதிரி தானாக முன்வந்து எந்வித அச்சுறுத்தலும் இன்றி ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கிடைக்கப்பெற்ற சாட்சிகளான கிராமநிர்வாக அலுவலர் சிவா மற்றும் கிராம உதவியாளர் மாணிக்கம் ஆகியோர் முன்னிலையில் 22.30 மணி முதல் 22.45 மணி வரை மேற்படி கைது செய்யப்பட்ட இடத்தில் வைத்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அவர் என்னை அழைத்து சென்றால் நான் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய ரத்தகரை படிந்த உருட்டுகட்டையையும், சம்பவத்தின்போது கொள்ளையடித்த பஜாஜ்பல்சர் TN30J8010 என்ற இருசக்கர வாகனத்தை எடுத்து ஆஜர்

செய்வதாக கூறினார். உருட்டு கட்டையை அஸ்தம்பட்டி JJ gateway பிளாட் அருகில் உள்ள புதரில் இருந்து எடுத்து தருவதாகவும், இருசக்கர வாகனத்தை ஈரோடு மாவட்டம், பெருந்துறை சரளை என்ற இடத்தில் மறைத்து வைத்திருப்பதை எடுத்து தருவதாக சொன்னார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 31.10.2013 அன்று 1.00 மணி அளவில் மேற்படி எதிரியை அஸ்தம்பட்டி JJ gateway பிளாட் முட்புதர் அருகே அழைத்து சென்று அவர் அடையாளம் காண்பித்து எடுத்து கொடுத்த சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய ரத்தகரை படிந்த உருட்டு கட்டையை மஜரில் கைப்பற்றினேன். சாட்சிகள் உமா, மற்றும் மாணிக்கம் முன்னிலையில் உருட்டு கட்டையை கைப்பற்றினேன்.

பிறகு ஈரோடு மாவட்டம், பெருந்துறை சரளை சென்று சிப்காட் செல்லும் வழியில் ஆள்நடமாட்டம் இல்லாத இடத்தில் ஒரு முட்புதர் அருகே எதிரி மறைத்து வைத்திருந்த சம்பவத்தில் கொள்ளையடித்த பஜாஜ்பல்சர் TN30J8010 என்ற வாகனத்தை எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்தார். சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் முன்னிலையில் மஜரில் இருசக்கர வாகனத்தை கைப்பற்றினேன். பிறகு 9.00 மணிக்கு புறப்பட்டு கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையம் வந்தேன். எதிரியை பாராகாவல் வசம் ஒப்படைத்தேன். அன்றைய தினமே கிடைத்த ரகசிய தகவலின் அடிப்படையில் போலிஸ் சகிதம் கன்னங்குறிச்சி புது ஏரிக்கரை அருகில் வைத்து இவ்வழக்கின் எதிரி தீனதயாளன் என்பரை கைது செய்தேன். எதிரி தானாக முன்வந்து எவ்வித அச்சுறுத்தலும் இன்றி கொடுத்த ஒப்புல் வாக்குமூலத்தை சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் என்னை அழைத்து சென்றால் தனது ஓட்டு வீட்டில் இருக்கும் பின்புற தண்டையில் இருந்து சம்பவத்தில் கொள்ளையடித்த ரூபாய்.,26,000/- பணத்தையும், சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய மரப்பலகையும் எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக சொன்னார்.

அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பிறகு அன்றைய தினமே 11.30 மணி அளவில் எதிரி தீனதயாளனை அவரது வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றேன். அவர் எடுத்து ஆஜர் செய்த பணம் ரூ.26,000/- மற்றும் ரத்தகரை படிந்த செவ்வக மரபலகை ஒன்றையும் சாட்சிகள்

சிவா மற்றும் மாணிக்கம் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். அந்த செவ்வக வடிவ மரக்கட்டை சா.பொ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பணம் ரூ.26,000/- ஏற்கனவே சா.பொ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பிறகு எதிரியை நிலையம் கொண்டு வந்து பாராகாவல்வசம் ஒப்படைத்தேன். அன்றைய தினமே கிடைத்த ரகசிய தகவலின் படி கன்னங்குறிச்சி ராமநாதபுரம் பஸ்ஸ்டாப் அருகில் வைத்து இவ்வழக்கின் எதிரி பிளேடு செல்வம்(எ) பன்னீர் செல்வத்தை 13.00 மணிக்கு கைது செய்தேன்.

பிறகு அவர் தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி அவர் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய இரும்பு ராடு மற்றும் சம்பவத்தின்போது அணிந்திருந்த ரத்தகரை படிந்த போண்ட், சட்டையை எடுத்து ஆஜர் படுத்துவதாக சொன்னார். சாந்தி நகர் பிளாட் அருகிலுள்ள புதரில் இருந்து ஆஜர் படுத்துவதாக சொன்னார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் 15.00 மணிக்கு எதிரியை சாந்திநகர் பிளாட்டிற்கு அழைத்து சென்றேன். அருகில் இருந்த புதரில் இருந்து எதிரி அடையாளம் காட்டி எடுத்து ஆஜர் செய்த இரும்பு ராடு ஒன்றையும், ரத்தகரை படிந்த வெள்ளைநிற முழுகைசட்டை மற்றும் ஜீன்ஸ்பேண்ட் ஆகியவற்றை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். இரும்பு ராடு சா.பொ.6 ஆகவும், முழுகை சட்டை சா.பொ.27 ஆகவும், ஜீன்ஸ்பேண்ட் சா.பொ.28 ஆகவும் ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

அன்றைய தினமே 16.30 மணிக்கு எதிரி மற்றும் சொத்துக்களுடன் நிலையம் வந்து பாராவசம் எதிரியை ஒப்படைத்தேன். அன்றைய தினமே 17.30 மணிக்கு இவ்வழக்கின் சட்டபிரிவு 307 மற்றும் 302 இ.த.ச.வின் இருந்து பிரிவுகள் 457, 395, 396, 397 மற்றும் 302 இ.த.ச ஆக மாற்றம் செய்து சட்டமாறுதல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த சட்டபிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.36. அன்றைய தினமே கைது செய்த எதிரிகள் 3 பேரையும் தக்கவழிகாவல் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

பிறகு எதிரிகள் 3 வரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களிலிருந்து இவ்வழக்கின் மற்றொரு எதிரியான மணிகண்டன் என்பவர் எடப்பாடி காவல்நிலைய குற்ற வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டு ராசிபுரம் நீதிமன்றநடுவர் நீதிமன்றத்தில் சரணடைந்து சேலம் மத்திய சிறையில் இருப்பது பற்றி தகவல் தெரிந்தது. அதன் அடிப்படையில் 13.11.2013 அன்று நீதிமன்ற உத்தரவு பெற்று சேலம் மத்திய சிறையில் இருந்த எதிரி மணிகண்டனை சம்பிரதாய கைது செய்து பிறகு நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தினேன். 14.11.2013 அன்று இவ்வழக்கில் இறந்துபோன ராமகிருஷ்ணன் மற்றும் ராஜசேகரன் ஆகியோர் உடலின் மீது பிரேதபரிசோதனை செய்த மருத்துவர் பன்னீர் செல்வம் என்பவரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அவரிடம் இருந்து பிரேதபரிசோதனை அறிக்கைகள் பெற்றேன். 15.11.2013 அன்று வழக்கு சம்பவத்தில் காயம்பெற்ற ராஜாத்தி என்பவரை விசாரணை செய்து மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

19.11.2013 அன்று நடுவர் நீதிமன்ற எண்.4, சேலம் எதிரி மணிகண்டன் என்பவரை போலிஸ் காவலில் எடுக்க மனு தாக்கல் செய்தேன். அதன்படி 2 நாட்கள் போலிஸ் காவலில் வைக்க உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது. அதன்படி எதிரி மணிகண்டனை போலிஸ் காவலில் எடுத்து விசாரித்தேன். அவர் சாட்சிகள் மாணிக்கம், சிவா ஆகியோர் முன்னிலையில் எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதை நான் பதிவு செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி தன்னை தனது வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றால் அங்கு சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய டி.வி.எஸ் 50 பதிவு எண்.1௨௭௭௭-9355 மற்றும் வளைவு கத்தி, எடப்பாடி செல்வம் பயன்படுத்திய வீச்சருவாள் ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர் படுத்துவதாக சொன்னார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேலும் திருப்பூர் அழைத்து சென்றால் சம்பவ இடத்தில் கொள்ளையடித்த நகைகளை அங்கு அடகு வைத்திருக்கும் நகையை எடுத்து ஆஜர் படுத்துவதாக சொன்னார். அதன்படி இவ்வழக்கின் எதிரி மணிகண்டனை அவரது வீடான பெரியகொல்லப்பட்டி அருகிலுள்ள வீட்டிற்கு 20.11.2013 அன்று காலை 7.00 மணிக்கு அழைத்து சென்றேன். அங்கு அவர் அடையாளம் காண்பித்து எடுத்து ஆஜர் செய்த

இருசக்கர வாகனம் டி.வி.எஸ் 50 பதிவு எண்.டிஏஎம்-9355 த்தையும், வளைவு கத்தி ஒன்றையும், சம்பவத்தில் எடப்பாடி செல்வம் பயன்படுத்திய வீச்சருவாள் ஒன்றையும் சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் முன்னிலையில் மஜரில் கைப்பற்றினேன்.

பிறகு எதிரியுடன் திருப்பூர் சென்று எதிரி மணிகண்டன் அடையாளம் காட்டிய மணிமாரன் என்பவரிடமிருந்து சம்பவத்தில் கொள்ளையடிக்கப்பட்டு அடகு வைக்கப்பட்டிருந்த சுமார் 11 கிராம் எடையுள்ள தங்க செயின் ஒன்றையும், சுமார் முக்கால்பவுன் எடையுள்ள தங்க மோதிரம் ஒன்றையும், சுமார் அரைபவுன் எடையுள்ள தங்க மோதிரம் ஒன்றையும், எடுத்து ஆஜர் செய்ய சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் ஆகியோர் முன்னிலையில் 12.30 மணிக்கு மகஜரில் கைப்பற்றினேன். பின்னர் நிலையம் வந்து எதிரியை பாராவசம் ஒப்படைத்தேன். சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

21.11.2013 அன்று எதிரி மணிகண்டனை போலிஸ் காவல் முடித்து நீதிமன்ற காவலுக்காக நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தினேன். 22.11.2013 அன்று இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் காயம் பெற்ற ராஜாத்தி என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அவரிடம் இருந்து காயச்சான்றிதழ் பெற்றேன். பிரேத பரிசோதனையின் போது சேகரிக்கப்பட்ட உள்ளுருப்புகளை ரசாய பரிசோதனைக்கு அனுப்ப வேண்டுகேள் கடிதம் நீதிமன்றத்தில் கொடுத்தேன். அதன்அடிப்படையில் உள்ளுறுப்புகள் ரசாயனபரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட்டது. பின்பு நான் பணி மாறுதலில் சென்றுவிட்டதால் எனக்கு பின்பு வந்த ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

20.11.2013 அன்று 12.30 மணிக்கு எதிரி மணிகண்டன் மூலம் திருப்பூரில் மணிமாரன் என்பரிடம் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் 3 வது அயிட்டம் மோதிரத்தில் எடையில் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். 2 வது அயிட்டம் மோதிரத்தில் எடை அரைபவுன் என்று மேற்படி மஜரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சுமார் அரைபவுன் என்று சொல்லியுள்ளேன். மணிமாரன் என்பவர் வீடு திருப்பூர் டவுனில் உள்ளதா அல்லது

கிராமத்தில் உள்ளதா என்று எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. மணிகண்டன் நகைகளை எங்கிருந்து எடுத்துக்கொடுத்தார் என்ற விவரம் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் வீட்டின் முன்பு இருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்ததாக சொல்லியுள்ளேன். அந்தமணிமாரன் ஓட்டு வீடா தாரசு வீடா என்று எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. அந்த வீட்டில் எவ்வளவு பேர் குடியிருந்தார்கள் என்று எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. அந்த வீடு மணிமாரனின் சொந்த வீடா வாடகை வீடா என்று என்னால் தற்போது சொல்லமுடியாது. மணிமாரன் வீட்டிற்கு வேறு வீடுகள் இருந்ததா என்றால் ஆமாம். மணிமாரன் வீட்டிற்கு அருகிலுள்ள நபர்களிடம் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நான் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. அந்த சமயத்தில் அங்கு யாரும் இல்லை. அந்த சமயத்தில் அங்கு யாரும் இல்லை என்று நான் வழக்கு ஆவணங்களில் குறிப்பிடவில்லை.

கண்ணங்குறிச்சி காவல் நிலையத்திலிருந்து மணிமாரன் வீடு எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்று என்னால் சொல்லமுடியாது. திருப்பூருக்கு நான் காவல்வாகனத்தில் சென்றேன். ஜீப்பில் தான் திருப்பூர் சென்றோம். என்னுடன் கண்ணங்குறிச்சி காவல்நிலையத்திலிருந்து எத்தனை பேர் திருப்பூர் வந்தார்கள் என்று எனக்கு நினைவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ. 14 என் கைப்பட எழுதவில்லை. என்னுடன் வந்த காவலர் எழுதினார். அவர் யார் என்று என்னால் தற்போது எனக்கு நினைவில்லை.

எதிரி மணிகண்டனை விசாரித்தேன். அவரை விசாரணை செய்ய சுமார் 2 மணி நேரம் ஆனது. எதிரி மணிகண்டனை முதலில் விசாரணை செய்தபோது சாட்சிகள் சிவா மற்றும் மாணிக்கம் அங்கு இல்லை. தற்போது சாட்சி நான் முதலில் மணிகண்டனை விசாரித்தது சிறிது நேரம் தான் என்றும் அப்போது சாட்சிகள் அங்கு இல்லை என்று சொல்லுகிறார். அதன் பின்பு தான் சாட்சிகளை வரச்சொன்னேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எதிரி மணிகண்டனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை நான் சொல்ல சொல்ல ஒரு காவலர் எழுதினார். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எழுத சுமார் 2 மணி நேரம் ஆனது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எழுதிய காவலர் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போடவில்லை.

திருப்பூர் மணிமாரன் நகையை கைப்பற்றிய மகஜரில் கையெழுத்து போடவில்லை. இந்த வழக்கில் நான் முதலில் கைது செய்த எதிரி கண்ணன். எதிரி கண்ணனை நான் 19.11.2013 அன்று கைது செய்தேன்.

எதிரி கண்ணன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரிகளின் பெயர்கள் எனக்கு தெரியவந்தது. கண்ணனின் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் மற்ற எதிரிகளை பிடிக்க காவலர்கள் நியமனம் செய்தேன். சட்டபிரிவு மாறுதல் அறிக்கையிலும் எதிரிகளின் பெயர்களை நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பிளேடு செல்வம்(எ) பன்னீர் செல்வத்திடமிருந்து ரத்தகரை படிந்த இரும்பு ராடு, ரத்தகரை படிந்த பேண்ட், சர்ட் ஒன்று என்று மஜரில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மகஜரில் புளுகலர் ஜீன்ஸ் பேண்ட் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது.

ரசாயனபகுப்பாய்விற்கு அனுப்பப்பட்ட பொருட்களில் புளுகலர் ஜீன்ஸ் பேண்ட் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-L. Kalaivani,
III Additional District Judge,
Salem.