

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

S.C.No.88/2015

Date: 28.01.2025.

PW- 15- மணிமாறன்

A4 present. A1, A2 produced on PT warrant. A5 died. A3, A6 called absent. Petition U/s..317 Cr.PC., filed and allowed.

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

19.10.2013 அன்று காவல்நிலையத்தில் நான் காலை முதல் இருந்தேன். அன்றைய தினம் உதவி ஆய்வாளர் பொறுப்பில் இருந்தது யார் என்று எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது பழனிவேல் என்பவர் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரை நான் வாங்கி படித்து பார்த்தேன். சம்பவ இடம் காவல்நிலையத்திலிருந்து 2 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. மேற்படி நபர் என்னிடம் நேரில் ஆஜராகி புகார் கொடுக்கும் வரை சம்பவம் குறித்து எனக்கு தொலைபேசி மூலமோ, வேறு வகையிலோ தகவல் வந்ததா என்றால் தகவலும் வந்தது. அது எத்தனை மணி என்று எனக்கு நினைவில்லை.

முதலில் தகவல் கிடைத்ததை பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் எழுதியுள்ளேனே என்று எனக்கு நினைவில்லை. முதலில் தகவல் கிடைத்ததை முதல்தகவல் அறிக்கையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலம் சி இல் முதலில் வந்த தகவலை பற்றி நான் சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்ய எனக்கு 1 மணி நேரம் ஆனது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட நாளும், நேரமும் என்ற கலத்தில் தேதி மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. யார் மூலம் அறிக்கை அனுப்பப்பட்ட விவரம் இல்லை.

புகாரில் செய்யப்பட்டுள்ள மேற்குறிப்பு என்னால் எழுதப்படவில்லை. அதை வேறு நபர் எழுதியுள்ளார். தகவல் கிடைத்து நான் சம்பவ இடத்திற்கு நான் 3.00 மணிக்கு சென்றேன். நான் செல்வதற்கு முன்பே கிராமநிர்வாக அதிகாரியும், அவரது உதவியாளரும் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சென்ற பின்பு

தகவல் சொன்னபின்பு தான் அவர்கள் வந்தார்கள். கிராமநிர்வாக அலுவலகம் காவல் நிலையத்திலிருந்து சுமார் ½ கி.மீ தொலைவில் உள்ளது. நான் சென்ற பின்பு தான் கிராமநிர்வாக அதிகாரியை அழைத்தேன் என்பதற்கான குறிப்பும் எதுவும் வழக்கு கோப்பில் இல்லை என்றால் சரிதான்.

சம்பவ வீடு இரண்டு புறமும் வரிசையாக வீடுகள் உள்ள தெருபகுதி என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பே மக்கள் கூட்டமாக இருந்தார்கள் என்றால் ஒரு சிலர் இருந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் வாதி பழனிவேல் இருந்தார். சம்பவவீட்டிற்கு செல்வதற்கு முன்பு ஒரு சிறிய கேட் உள்ளது என்றால் சரிதான். காம்பவுண்டில் கேட் உள்ளது. அதை அடுத்து 5, 6 அடி தள்ளி வீட்டின் கதவு உள்ளது. சிறிய கேட்டிற்கு போடப்பட்ட பூட்டு இருந்ததா என்று பார்வைமகஜர் மற்றும் வரைபடத்தில் நான் சொல்லவில்லை.

தடயஅறிவியல் நிபுணர்களுக்கு காவல் நிலையத்தில் இருந்து நான் தகவல் சொல்லிவிட்டு சம்பவ இடம் சென்றேன். தடயஅறிவியல் நிபுணர்கள் நான் சம்பவ இடம் சென்று கால்மணிநேரம் கழித்து வந்தார்கள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்த பின்பு பிரேதத்தை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவிட்டேன். தடயஅறிவியல் நிபுணர்கள் எடுத்த மாதிரிகளில் நான் விசாரித்தவரை எதிரிகளுக்கான தடயம் எதுவும் கிடைக்கவில்லை என்று சொன்னால் ஆமாம். தடயம் கிடைக்கப்பெற்றது. அதனால் தான் அவர்களை வழக்கில் சேர்த்தேன்.

எதிரிகள் தான் சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதாக தடயஅறிவியல் நிபுணர்கள் கொடுத்த அறிக்கையில் நான் இருக்கும் வரை விவரம் எதுவும் குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததா என்றால் அவரது அறிக்கை பின்பு தான் வந்துள்ளது. நான் இருக்கும் வரை தடயஅறிவியல் நிபுணர் அறிக்கை வரவில்லை. இந்த வழக்கில் தடயஅறிவியல் நிபுணர்கள் அறிக்கை எதுவும் வழங்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரேதவிசாரணை அறிக்கை இரண்டும் சவக்கிடங்கில் வைத்து அன்று இரவு தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். பிரேதவிசாரணை அறிக்கையில் கொலைக்கான காரணம் தெரியவரவில்லை என்றும், ஏதோ முன்விரோதம் இருக்கலாம் என்றும் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

அ.சா.ஆ.22 மற்றும் 25 பிரேதபரிசோதனைக்கான வேண்டுகோள் கடிதத்தில் நான் கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலையத்தில் 19.10.2013 அன்று மாலை 6.00 மணிக்கு அலுவலலில் இருந்தபோது புகார்தாரர் பழனிவேல் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரின் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

சம்பவ இடத்திற்கு மோப்பநாய் வரவழைக்கப்பட்டது. மோப்பநாய் சம்பவத்திற்கு வந்தது தொடர்பாக நான் இருந்த வரை அறிக்கை வந்துள்ளதா என்றால் ஆமாம். அந்த அறிக்கையில் வீட்டின் முன்வாசல் வழியாக வெளியேறி இடதுபுறம் திரும்பி சுமார் 30 மீ ஓடிசென்று இடதுபுறம் சென்று சுமார் 700 மீ பாலாஜி நகர் வழியாக ஓடிசென்று கன்னங்குறிச்சி மெயின்ரோடு சந்திப்பு அருகே விநாயகபேங்கர்ஸ் அருகில் நாய் நின்றுவிட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. விநாயகபேங்கர்ஸ் இறந்துபோன ராஜசேகர் மற்றும் ராமகிருஷ்ணனின் அடகு கடை என்றால் சரிதான்.

விநாயகபேங்கர்ஸ் கடைக்கு எந்த சேதமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மோப்ப நாய் அறிக்கை எனக்கு 19.10.2013 அன்று கிடைத்தது. 25 ஆம் தேதி வரை காயம்பட்ட ராஜாத்தி உடல்நிலை எவ்வாறு உள்ளது என்று மருத்துவர் யாரையும் கேட்டு நான் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேனா என்றால் இல்லை. பிரேதபரிசோதனை முடிந்த பின்பு சம்பவம் நடந்த வீட்டை புகார்தாரர் பொறுப்பில் ஒப்படைத்தேன்.

என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் பெரிய கும்பல் உள்ளது என்று சொன்னால் ஆமாம். புகார்தாரருக்கு தகவல் கொடுத்த நபரை நான் விசாரணை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த வீட்டின் மாடியில் குடியிருந்த கிரேசி என்ற பெண்ணை நான் விசாரித்தேன். புகார்தாரர் பழனிவேல் அவரது சகோதரியை ஆம்புலன்சில் ஏற்றி மருத்துவமனை அனுப்பிவிட்டு அதன் பின்பு தான் என்னிடம் புகார் கொடுத்தார். பழனிவேல் புகார் கொடுப்பதற்கு சம்பவத்திலிருந்து கிளம்பும் முன்பே தகவல் தெரிந்து கன்னங்குறிச்சி போலிசார் சம்பவ இடம் வந்துவிட்டதாக என் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

ராஜாத்தியை நான் முதல்முதலாக 25.10.2013 அன்று விசாரித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 19.10.2013 முதல் 25.10.2013 வரை ராஜாத்தி மருத்துவமனையில் இருந்த காலத்தில் அவருக்கு சுயநினைவு வந்தால் மரண வாக்குமூலம் வாங்கும்படி மருத்துவருக்கு நான் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. தேவைப்படவில்லை அதனால் கொடுக்கவில்லை.

30.10.2013 அன்று கண்ணணை கைது செய்து வாக்குமூலம் பெற்ற பின்பு அதன் அடிப்படையில் தெரிந்த எதிரிகளின் வீட்டை சோதனை செய்தேனா என்றால் இல்லை. எதிரிகளை தான் தேடினோம். எதிரிகள் எனது வசம் இருந்ததால் தான் எதிரிகளின் வீட்டை சோதனை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 30.10.2013 தேதி எதிரி கண்ணணை ரகசிய தகவலின் அடிப்படையில் கைது செய்தேன். எதிரி கண்ணணை கைது செய்த பின்பு கண்ணணை சுமார் 5 நிமிடம் வாய்மொழியாக விசாரித்தேன். நான் வாய்மொழியாக விசாரித்தபோது கிராமநிர்வாக அதிகாரியும், அவரது உதவியாளரும் அங்கு இல்லை.

கிராமநிர்வாக அதிகாரியும், உதவியாளரையும் போன் மூலம் தகவல் கொடுத்து வரச்சொன்னேன். அவர்கள் வருவதற்கு சுமார் 5 நிமிடம் ஆனது. அவர்கள் எந்த வாகனத்தில் வந்தார்கள் என்பதும், ஒன்றாக வந்தார்களா, தனித்தனியாக வந்தார்களா என்று எனக்கு நினைவில்லை. வாக்குமூலத்தை நான் கைது செய்த இடத்தில் பதிவு செய்தேன். வாக்குமூலம் நான் என் கைப்பட எழுதவில்லை. அதை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு நினைவில்லை. எதிரி கண்ணணை கைது செய்தபோது என்னுடன் எத்தனை காவலர்கள் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு நினைவில்லை. அதுபற்றிய விவரங்கள் வழக்கு நாட்குறிப்பில் இல்லை. பார்வை மகஜர் எழுதியதும், கண்ணணின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எழுதியதும் ஒரே நபர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வெவ்வேறு நபர்கள்.

சின்னமுனியப்பன் கோவில் என்பது போக்குவரத்து நிறைந்த இடம் என்றும், இருபுறமும் கடைகள் நிறைய உள்ள இடம் என்றும், பஸ்நிறுத்தம் மற்றும் ஆட்டோ நிறுத்தம் இருக்கும் இடம் என்றும், சொன்னால் சரிதான். ஆட்கள் அதிகமாக உள்ள பகுதியில் கிராமநிர்வாக அதிகாரியை அழைத்ததிற்கு காரணம் வேறுயாரும் சாட்சியாக இருக்க முன்வரவில்லை.

நான் பொதுமக்களை சாட்சிகளாக இருக்கும்படி கேட்டேன் அவர்கள் முன்வரவில்லை என்பதை நான் எனது வழக்கு நாட்குறிபேட்டில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கண்ணனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய சுமார் ½ மணி நேரம் ஆனது.

சின்னமுனியப்பன் கோவிலிருந்து ஜே.ஜே.கேட்வேபிளாக் என்பது எவ்வளவு தூரம் என்று உள்ளது என்று எனக்கு நினைவில்லை. மேற்படி ஜே.ஜே.கேட்வேபிளாக் சம்பவ இடத்திலிருந்து எந்த திசையில் உள்ளது என்று எனக்கு நினைவில்லை. கைது செய்வதற்கு காவல்நிலையத்திலிருந்து அரசுவாகனத்தில் சென்றேன். அந்த வாகனத்தின் பதிவெண் நினைவில்லை. சிப்காட் சரளை அருகே உள்ள முட்டருக்கு கண்ணங்குறிச்சி காவல் நிலையத்திலிருந்து எனக்கு கொடுத்திருந்த ஜீப்பில் சென்றேன். அன்றைய தினம் ஜீப்பில் நான், சாட்சிகள் மற்றும் போலிசார் சென்றோம். எத்தனை பேர் என்று எனக்கு நினைவில்லை.

பொருட்களை கைப்பற்றிய இடம் பெருந்துறை சிப்காட்டில் இருந்து சுமார் அரை கி.மீ தூரத்தில் இருக்கும். கைப்பற்றுதல் மகஜர் எழுதியது என்னுடன் வந்த காவலர். பல்சர்வாகனத்தை அந்த இடத்திலிருந்து ஓட்டிகொண்டு வந்தோம். காவலர் ஒருவர் பல்சர் வாகனத்தை ஓட்டிவந்தார். பல்சர் வாகனம் கைப்பற்றியதற்கான மகஜரில் மேற்படி வாகனத்தின் சாவி கைப்பற்றப்பட்டதாக எழுதப்படவில்லை என்று சொன்னால் ஆமாம். சேலத்திலிருந்து பல்சர்வாகனம் கைப்பற்றப்பட்ட இடம் சுமார் 50 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. பெருந்துறை சிப்காட்டில் இருந்து சுமார் 7.00 க்கு புறப்பட்டோம்.

கிராமநிர்வாக அதிகாரி மற்றும் அவரது உதவியாளரை வரச்சொல்லி எழுத்துமூலமான தகவல் சொல்லவில்லை. வாய்மொழியாகத்தான் சொன்னேன். கிராமநிர்வாக அதிகாரியும், அவரது உதவியாளரும் காவல்நிலையத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் இரவில் உருட்டு கட்டை கைப்பற்றியவுடன் பெருந்துறைக்கு கிளம்பினோம். மறுபடியும் பெருந்துறையிலிருந்து வந்தபின்பு சாட்சிகள் சென்றுவிட்டார்கள். காலை 9.30 மணிக்கு கைது செய்தவுடன் தகவல் கொடுத்தோம். அதன் பின்பு தான் சாட்சிகள் வந்தார்கள்.

கண்ணங்குறிச்சி புதுஏரிக்கரைக்கும் காவல்நிலையத்திற்கும் சுமார் 4 கி.மீ இருக்கும். புதுஏரியின் எந்த பகுதியில் எதிரி இருந்தார் என்று குறிப்பிட்டு நான்

வழக்கு ஆவணங்களில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரி தீனதயாளன் வாக்குமூலத்தில் கன்னங்குறிச்சி புதுஏரிக்கரை என்று குறிப்பாக நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் ஆமாம். கன்னங்குறிச்சி புதுஏரி என்று சொல்லவில்லை. கன்னங்குறிச்சி எல்லையில் 3 ஏரிகள் உள்ளது என்று சொன்னால் ஆமாம். சுமார் 3 ஏரி உள்ளது. எதிரி தீனதயாளன் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை நான் என் கைப்பட எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடன் வந்த காவலர் எழுதினார். வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய சுமார் 45 நிமிடம் ஆனது.

எதிரி தீனதயாளனை கைது செய்த பின்பு கிராமநிர்வாக அதிகாரி வருவதற்கு சுமார் 10 நிமிடம் ஆனது. கைது செய்த இடத்திலிருந்து எதிரி தீனதயாளன் வீடு சுமார் 4 முதல் 5 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. எதிரி தீனதயாளன் எவ்வளவு பேர் குடியிருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. தீனதயாளன் குடியிருந்தது வாடகை வீடு. 30ம் தேதி ஜே.ஜேபிளாட் அருகில் கைப்பற்றிய உருட்டு கட்டையும், 31ம் தேதி தீனதயாளன் ஆஜர் செய்ததாக சொல்லும் மரப்பலகையும் அந்தெந்த இடத்தில் சீல்செய்தேனா என்றால் அந்தெந்த இடத்தில் சீல் வைக்கவில்லை. காவல்நிலையத்தில் தான் சீல் வைக்கப்பட்டது. மகஜரில் மரப்பலகை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் தீனதயாளன் வாக்குமூலத்தில் மரக்கட்டை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவரது வாக்குமூலத்தில் மரக்கட்டைபலகை என்று சொல்லியுள்ளார்.

தீனதயாளனை கைது செய்த பின்பு காவல்நிலையத்திற்கு 12.00 மணிக்கு வந்தேன். சாட்சிகளை அணுப்பிவிட்டோம். காவல்நிலையத்திலிருந்து கன்னங்குறிச்சி ராமநாதபுரம் பஸ்டாப் சுமார் 2 கி.மீ தூரத்தில் கன்னங்குறிச்சி காவல்நிலையத்திலிருந்து அஸ்தம்பட்டி செல்லும் வழியில் உள்ளது. மேற்படி பஸ்டாப்பிற்கு அருகில் நிறைய கடைகள், வீடுகள் உள்ளது. கைது செய்யும் முன்பு எதிரிகள் 3 பேரையும் எனக்கு தெரியாது. தகவளாலி தகவல் கொடுத்தன் அடிப்படையில் கைது செய்தேன். ராமநாதபுரத்திற்கு காவல்நிலையத்தில் இருந்தபோது தகவல் கொடுத்ததால் சென்றேன்.

ராமநாதபுரத்திற்கு சாட்சிகள் வருவதற்கு சுமார் 5 நிமிடம் ஆனது. அந்த வாக்குமூலத்தை எதிரி சொல்லி நான் சொல்ல சொல்ல காவலர் பதிவு செய்தார். வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய 1 மணி நேரம் ஆனது.

ராமநாதபுரத்திலிருந்து சாந்திநகர் பிளாட் சுமார் 1 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. சாந்திநகர்பிளாட்டுக்கு அருகில் பொருள் கைப்பற்றப்பட்ட இடம் யார்வேண்டுமானாலும் சென்றுவரும் இடம் என்றால் ஆமாம். அது ஒரு புதர். கைப்பற்றப்பட்ட பேண்ட் புளுகலர் ஜீன்ஸ் என்று மகஜரில் எழுதியுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஆமாம். ஆனால் ரசாயனபகுப்பாய்வுக்கு நான் புளுகலர் ஜீன்ஸ் அனுப்பவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். டார்க்புரெளன்ஜீன்ஸ் டவுசர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4 வது எதிரியிடம் கைப்பற்றிய பொருட்கள் அந்த இடத்திலேயே சீல் வைக்கப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். பொருட்களை காவல்நிலையத்திற்கு எடுத்து வந்து அங்கு தான் சீல் வைத்தோம். இவ்வழக்கில் நான் மாறுதல் ஆகி செல்வதற்கு முன்பு எதிரி தீனதயாளன் பிணையில் வந்து காவல்நிலையத்தில் கையெழுத்து போட்டுக்கொண்டிருந்தார் என்றும், ஜனவரி 2ம் தேதி பிணையில் வந்து காவல்நிலையத்தில் கையெழுத்து போட்டார் என்று சொன்னால் நான் அதற்கு முன்பே மாறுதல் ஆகிவிட்டேன். எதிரிகளை கைது செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பும் முன்பு என் அனுமதியின்றி பத்திரிக்காரர்கள் புகைப்படம் எடுக்கமுடியாது என்றால் சரிதான்.

கைது செய்யப்பட்ட பின்பு புகைப்படங்கள் பத்திரிக்கையில் வந்தால் அதுபற்றி பத்திரிக்காரர்களை தான் கேட்கவேண்டும். 01.11.2013 அன்று எதிரிகளின் புகைப்படம் தினத்தந்தி பத்திரிக்கையில் வெளியிடப்பட்டு செய்தி வெளியாகியுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ராஜாத்தியை நான் மாறுதல் ஆவதற்கு முன்பு இரண்டு முறை விசாரித்தேன். ராஜாத்தியை இரண்டாவது முறை விசாரிப்பதற்கு முன்பு சில நகைகள் கைப்பற்றப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். ராஜாத்தியை இரண்டாவது முறை விசாரிப்பதற்கு முன்பு பணமும், நகையும் கைப்பற்றப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

மேற்படி நகையையும், பணத்தையும் நான் சாட்சி ராஜாத்தியை அழைத்து அடையாளம் காட்டசொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மணிகண்டனிடமிருந்து கைப்பற்றியதாக சொல்லும் டி.வி.எஸ் 50 யின் சாவியை கைப்பற்றியதாக மகஜரில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலை 8.00 மணிக்கு நடைபெற்றது என்று சொன்னால் சரிதான். பிரேதவிசாரணை அறிக்கைகளில் காலம் எண்3 இல் நேரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ராஜாத்தியின் விபத்து பதிவேட்டை நான் பார்த்தேன். ராஜாத்தி மருத்துவரிடம் சம்பவம் காலை 8.30 மணிக்கு நடந்த விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான்.

சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில் பிரேதவிசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன். அந்த பிரேதவிசாரணை அறிக்கைகளில் சம்பவம் 19.10.2013 காலை 8.00 மணிக்கு யாரோ அடையாளம் தெரியாத நபர்களால் நடந்துள்ளதாக எழுதப்பட்டுள்ளது. ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் தன்னை தாக்கியவர்களின் வயதும், அங்க அடையாளங்களையும் குறிப்பிட்டு சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பார்த்தால் அடையாளம் காட்டமுடியும் என்று தான் சொன்னார்.

ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் 5 நபர்கள் இரும்பு கம்பியால் தாக்கிதாக சொல்லியுள்ளார் என்றும், வேறு ஆயுதங்கள் பற்றி சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் இரும்பு கம்பி, உருட்டுகட்டை என்று சொல்லியுள்ளார். 15.11.2013 அன்று ராஜாத்தியை விசாரித்தபோது கைப்பற்றிய ஆயுதங்கள் மற்றும் பொருட்களை நீதிமன்றம் அனுப்பிவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கில் நான் சொன்ன நேரம், சொன்ன விதத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும், சாட்சிகள் விசாரணை செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் சொன்ன நேரம், சொன்ன விதத்தில் 3, 4 மற்றும் 6 எதிரிகள் கைது செய்யப்படவில்லை என்றும் அவர்களிடம் சொன்னநேரம், சொன்ன விதத்தில் வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும், பொருட்கள் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் ஆயுதங்களும், பணமும், நகைகளும் வழக்கிற்காக எதிரிகளை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவேண்டும் என்று என்னால் ஜோடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

சேலம் டவுனில் இரண்டு கொலைகள் நடந்துவிட்டதால் எங்கள் உயர்அதிகாரிகளை திருப்திபடுத்த எதிரிகளை கைது செய்து ஆவணங்கள் தயார் செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகளின் புகைப்படங்களை ராஜாத்திக்கு காட்டினோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த வீட்டின் ஹாலில் ரத்தகரை இருந்ததாக பார்வை மகஜரில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

ஹாலிலோ, முன்வாசலிலோ லைட்டுகள் எரிந்து கொண்டிருந்தாக பார்வை மகஜரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் நாமக்கல்லில் குடியிருப்பவர் என்று சொன்னால் சரிதான். புகார்தாரருக்கு எப்படி தகவல் தெரிந்து சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார் என்றால் அவர் எந்த வாகனத்தில் வந்தார் என்று எனது விசாரணையில் தெரியவரவில்லை. புகார்தாரர் எனது விசாரணையில் எனது அண்ணன் கதவு உடைக்கப்பட்டிருந்தது, லைட் எரிந்துகொண்டிருந்தது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

புகார்தாரர் எனது விசாரணையிலும், புகாரிலும் எனது அண்ணியின் கைவிரல் அசைந்தது. அதனால் அவர் உயிருடன் இருப்பதை தெரிந்துகொண்டேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு குறிப்பாக சொல்லவில்லை. ஆனால் காயம்பட்டு துடித்துக்கொண்டு இருந்தார் என்று சொன்னார். புகார்தாரர் என் விசாரணையில் யாரோ காலை 8.00 தாக்கிவிட்டதாக பழனிசாமி தனக்கு தகவல் கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான்.

புகார்தாரர் எனது விசாரணையிலும், புகாரிலும் நான் எனது அண்ணியை ஆம்புலன்சில் ஏற்றி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவிட்டு காவல்நிலையத்திற்கு செல்லும் முன் போலிசார் அங்கு வந்துவிட்டதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் ஆமாம். வாக்குமூலத்தில் கன்னங்குறிச்சி போலிசார் வந்ததாக சொல்லியுள்ளார். முதல் தகவல் அறிக்கையில் போலிசார் வந்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளார். புகார்தாரர் எனது விசாரணையில் எனது அண்ணன் மற்றும் அவரது மகனை ஏதோ காரணத்திற்காக கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளார்கள்.

அ.சா.2 கோவிந்தராஜ் எனது விசாரணையில் நானும், அக்கம்பக்கம் இருந்தவர்களும் 108 ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்து ராஜாத்தியை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பினோம் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் ஆமாம்.

அ.சா.2 எனது விசாரணையில் பழனிவேல் 108 ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்ததாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் அனைவரும் சேர்ந்து தகவல் சொன்னதாக சொல்லியுள்ளார். சாட்சி ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் என் மகன் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதால் மருந்து எடுத்துக்கொள்வார் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் ஆமாம். மாத்திரை எடுத்துக்கொள்வார் என்று சொல்லியுள்ளார். ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் கதவை உடைக்கும் சத்தம் கேட்டு ஏதோ அவசரஉதவியாக இருக்கும் என்று கதவை திறந்ததாக எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சத்தம் கேட்டு திறந்தாக மட்டும் சொன்னார்.

ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் கைபேசியில் நேரம் பார்த்தபோது மணி 12.00 என்று சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் 12.30 மணி என்று சொல்லியுள்ளார். ஆனால் போனை பார்த்து தெரிந்து கொண்டதாக என்னிடம் சொல்லவில்லை. 1 ஆம் எதிரி கையில் கத்தி வைத்திருந்தாகவோ, 6 எதிரிகளும் கையில் என்னென்ன ஆயுதங்கள் வைத்திருந்தார்கள் என்றும் ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். இரண்டுபேர் அடித்தவுடன் மயங்கிவிட்டதாகத்தான் சொன்னார்.

2, 4, 5 எதிரிகள் எந்தெந்த ஆயுதங்களில் தாக்கினார்கள் என்று ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் தன்னை 5 முறை போலிசார் விசாரித்தபோது எதிரிகளின் அடையாளத்தை குறிப்பிட்டு சொன்னேன் என்று சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 5 எதிரிகள் தான் வீட்டிற்குள் வந்து தாக்கினார்கள் என்றும் 6 வது எதிரி வாசலில் இருந்தார் என்றும் ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம்.

ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் ரூ.26,000/- ரூபாய் 1000 தாள்களாக வைத்திருந்தாதாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் ரூ.26,000/- என்று மட்டும் சொல்லியுள்ளார். ச.பொ.9 நகையை தவிர மற்ற எந்த நகையையும் ராஜாத்தி குறிப்பாக எனது விசாரணையில் அடையாளம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் அஞ்சலி நாமக்கல் சென்றுவிட்டதால் சமரசம் பேசியதாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

விடுதலை பத்திரம் எழுதியதாகத் தான் சொல்லியுள்ளார். ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் ஆயுதங்களின் நீள அகலம் குறித்து சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் வீட்டிற்கு வெளியில் எப்போதும் லைட் எரியும் நான் லைட்டை போட்டுவிட்டு தான் கதவை திறந்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் 2-1/2 பவுன் செயின் மற்றும் அரைஞாண்கயிறு காணாமல் போனது சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் 1-1/2 பவுன் செயின், இரண்டு மோதிரம், கணவர் அணிந்திருந்த வெள்ளி அரைஞாண்கயிறு மற்றும் மகன் ராஜசேகர் அணிந்திருந்த 2 பவுன் செயின், இரண்டு மோதிரம் காணவில்லை என்று சொல்லியுள்ளார்.

ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் இருசக்கரவாகனத்தின் பதிவு எண் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ராஜாத்தி எனது விசாரணையில் 5 வது எதிரி தனது தலையில் தாக்கியதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கிராமநிர்வாக அதிகாரி எனது விசாரணையில் நானும், என் உதவியாளரும் காலை 8.00 மணிக்கு தகவல் கிடைத்து காவல்நிலையம் சென்றோம் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

கிராமநிர்வாக அதிகாரி என் விசாரணையில் ராமகிருஷ்ணனின் தம்பி புகார் கொடுத்ததாக கேள்விப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். கிராமநிர்வாக அதிகாரி எனது விசாரணையில் பழனிவேல் எத்தனை மணிக்கு வந்தார் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். கிராமநிர்வாக அதிகாரி பிற்பகல் 2.30 மணிக்கு காவல்ஆய்வாளர் சம்பவ இடம் வந்ததாக எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் நேரம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. கிராமநிர்வாக அதிகாரி எனது விசாரணையில் 4 வது எதிரியிடமிருந்து இரும்புலிவர் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் அவ்வாறு சொல்லவில்லை.

கிராமநிர்வாக அதிகாரி எனது விசாரணையில் சாந்திநகரில் பொருள் கைப்பற்றப்பட்ட இடம் முன்புதர் என்று சொல்லியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். சாட்சிகளின் செல்போன் எண் வழக்கு ஆவணங்களில் இல்லை. தகவலை சொல்லி அவர்களை வரவழைத்தேன். தகவல் போன் மூலம் கொடுத்தோம். கிராமநிர்வாக அதிகாரியின் வீடு எங்கு இருக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது.

கிராமநிர்வாக அலுவலகம் காவல்நிலையத்திற்கு அருகில் உள்ளது.
எதிரிகளுக்கும்இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு
ஆவணங்களை காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.
மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- L. Kalaivani,
III Additional District Judge,
Salem.