

குறுக்குவிசாரணை

வழக்கு எண் :- SC.88/2015

வாக்குமூலம் அளிக்கும் :- அ.சா-07 (PW- 07)
சான்றாளர்

பெயர் :- சிவா

தேதி :- 14-07-2025

மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சான்றாளர் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டார். சான்றாளருக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

குறுக்குவிசாரணை :-

எனக்கு 19.10.2013 ஆம் தேதியன்று பகல் சுமார் 12.30 மணியளவில் எனக்கு தகவல் கிடைத்தது. எனக்கு யார் தகவல் சொன்னது என்றால் கிராம உதவியாளரும் பொதுமக்களும். உதவியாளர் கைபேசியில் தகவல் சொன்னார். பொதுமக்கள் நேரடியாக சொன்னார்கள். அப்போது நான் எங்கு இருந்தேன் என்றால் தற்போது நினைவில்லை.

சம்பவ இடத்தில் நான் அன்று பகல் சுமார் 12.30 மணியளவில் இருந்தேன். நான் அங்கு சென்றபோது காவல் துறையினர் இருந்தனரா என்றால் கூட்டமாக இருந்தனர். காவல் துறையினர் இருந்தனரா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. சம்பவம் நடந்த இடம் நான் அப்போது கிராம நிருவாக அலுவலராக பணிபுரிந்த எல்லைக்கு உட்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் வழக்குச் சம்பவம் குறித்து புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று யாரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. நான் அங்கு சென்றபின் எவ்வளவு நேரம் கழித்து காவல் துறையினர் வந்தனர்

என்றால் பகல் 2.30 மணியளவில் கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வந்தார். அதுவரை நான் அங்குதான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்குச் சம்பவம் குறித்து என்னுடைய மேல் அதிகாரிக்கு வாய்மொழி மூலம் தகவல் சொன்னேன். அங்கு உதவி காவல் ஆணையர் வந்தாரா என்றால் நான் காவல் ஆய்வாளரைதான் பார்த்தேன். நான் தன்னிச்சையாக அந்த வீட்டிற்குள் சென்று பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. நான் சென்றபின் அங்கு அவசர ஊர்தி வந்ததா என்றால் வந்தது. எப்போது வந்தது என்று நேரம் எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. நான் சென்றபின் எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்தது என்றும் நினைவில்லை. பொதுமக்களை காவல் துறையினர் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. காவல் ஆய்வாளர் சொல்ல சொல்ல அவருக்கு உதவியாக இருந்த காவலர் பார்வை மகசரூம் மாதிரி வரைபடமும் எழுதினார். அவைகள் வீட்டின் உள்ளே வைத்து எழுதப்பட்டதா அல்லது வெளியே வைத்து எழுதப்பட்டதா என்றால் இரு இடங்களிலும் எழுதினார்கள். அந்த வீடு எத்தனை மாடி கொண்ட குடியிருப்பு என்றால் அது மெத்தை வீடு எத்தனை அடுக்கு என்று நான் கவனிக்கவில்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கே செல்லவில்லை என்றும் அதனால்தான் எத்தனை மாடி வீடு என்று எனக்கு தெரியவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் நான் எவ்வளவு நேரம் இருந்தேன் என்று தற்போது நினைவில்லை. மீண்டும் என்னை காவல் துறையினர் எப்போது அழைத்தனர் என்றால் 30.10.2013 அன்று சுமார் 10.15 மணியளவில் அழைத்தனர். காவல் ஆய்வாளர் அழைத்தார். அழைத்தபோது நான் எங்கு இருந்தேன் என்று எனக்கு நினைவில்லை. 10.15 மணிக்கு என்னை அழைத்தார். 10.20 மணிக்கு நான் அங்கு இருந்தேன். என்னை

அழைத்தபோதே ஒருவரை பிடித்து வைத்திருப்பதாக சொல்லி அழைத்தாரா என்றால் ஆமாம். அந்த நபரை எப்போது பிடித்தார் எங்கு பிடித்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சென்றபோது சின்ன முனியப்பன் கோவில் பகுதியில் எந்த பக்கத்தில் இருந்தோம் என்றால் அது எனக்கு நினைவில்லை. நான் சென்றபோது காவல் ஆய்வாளர் இருந்தார். எத்தனை காவலர்கள் என்று என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. எவ்வளவு நேரம் ஒப்புதலுரை வாங்கினார் என்றால் நேரம் நினைவில்லை. 10.30 மணிக்கு பதிவு செய்ய ஆரம்பித்தார். ஒப்புதலுரையை யார் எழுதியது என்றால் காவல் ஆய்வாளர் சொல்ல சொல்ல உடன் இருந்த காவலர் எழுதினார்.

JJ Gate way என்பது எங்கு உள்ளது என்றால் அஸ்தம்பட்டி காவல் நிலையத்திற்கு எதிரில் ரோகினி திரையரங்கத்திற்கு அருகில் உள்ளது. அது வீட்டு மனை பிரிவு என்றால் சரிதான். அது முட்புதராக இருந்தது. காவல் நிலையத்திற்கு எதிரே உள்ளது. எத்தனை அடி என்று எனக்கு தெரியவில்லை. அது கன்னங்குறிச்சி முதன்மை சாலையில் **petrol bunk** எதிரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். **JJ Gate way** பகுதியில் எந்த இடத்திலிருந்து பொருட்களை காவல் துறையினர் கைப்பற்றினார்கள் என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பகுதியில் எந்த இடத்திற்கு காவல் துறையினர் சென்றனர் என்றால் இரவு நேரம் என்பதால் எந்த பகுதி என்று என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. அங்கு தெருவிளக்கு அல்லது மின் விளக்கு வெளிச்சம் இருந்ததா என்றால் அது எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. அங்கு சென்றபோது நேரம் சுமார் 1.00 மணி இருக்கும். அன்று 31.10.2013 ஆகும். நாங்கள் புறப்பட்ட நேரம்

எனக்கு நினைவில்லை. அங்கு 1 மணி நேரம் இருந்திருப்போமா என்றால் நேரம் எனக்கு நினைவில்லை. சின்ன முனியப்பன் கோவிலுக்கும் JJ Gate way இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 1 கி.மீ தூரம் இருக்குமா என்றால் 2 முதல் 3 கி.மீ தூரம் இருக்கும். சின்னதிருப்பதிக்கும் JJ Gate way க்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் தூரம் எனக்கு நினைவில்லை. அங்கிருந்து புறப்பட்ட நேரம் எனக்கு நினைவில்லை. அங்கிருந்து நான் வீட்டிற்கு சென்றேனா அலுவலகம் சென்றேனா என்று நினைவில்லை. எங்கு சென்றேன் என்றே எனக்கு நினைவில்லை.

JJ Gate way யார் எழுதியது என்றால் காவல் ஆய்வாளர் சொல்ல காவலர் எழுதினார். ஒப்புதலுரை எழுதிய அதே காவலரா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. சரளை என்ற ஊர் எந்த வருவாய் வட்டத்திற்கு உட்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த ஊர் சேலம் - கோயமுத்தூர் தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு கிழக்கு பக்கத்தில் உள்ளதா மேற்கு பக்கத்தில் உள்ளதா என்று எனக்கு நினைவில்லை. சரளை ஊருக்கு எந்த வாகனத்தில் சென்றேன் என்றால் காவல் துறையினரின் நான்கு சக்கர வாகனத்தில் சென்றேன். அந்த வாகனத்தின் பெயர் எனக்கு நினைவில்லை.

காவல் துறையினர் வழக்குச் சொத்தை கைப்பற்றியதாக சொல்லும் முட்புதர் என்ன வகையானது என்று எனக்கு நினைவில்லை. சரளை ஊரை தாண்டி சென்றோமா அல்லது முன்தாகவே அந்த இடம் இருந்ததா என்றால் என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. அங்கு மகசர் ஆவணத்தை எழுதியது யார் என்று கேட்டால் தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. அங்கிருந்த வந்தபின் நான் எங்கு சென்றேன் என்று கேட்டால் கன்னங்குறிச்சி காவல் ஆய்வாளருக்கு மேலும் ஒரு தகவல் கிடைத்ததால்

அவர் என்னை அங்கு அழைத்து சென்றார். தகவல் கிடைத்த நேரம் எனக்கு நினைவில்லை. சரளை ஊரிலிருந்து நேராக அந்த இடத்திற்கு சென்றோமா என்றால் ஆய்வாளர் சொன்ன இடத்திற்கு சென்றோம். நேராக சென்றோமா என்று நினைவில்லை. சரளை ஊரிலிருந்து கிளம்பிய நேரம் எனக்கு நினைவில்லை. அந்த இடத்திற்கு சுமார் 9.30 மணிக்கு சென்றோம்.

கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையத்திலிருந்து புது ஏரிக்கரைக்கு 3 வழிகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். அதில் எந்த வழியாக சென்றேன் என்று கேட்டால் எனக்கு நினைவில்லை. புதுஏரி என்பது 10 ஏக்கர் இருக்கும் என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. அது நான் பணிபுரிந்த கிராம எல்லைக்கு உட்பட்ட பகுதி என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திலிருந்து புதுஏரிக்கரை 1 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது என்றால் அதற்கும் அதிகமாக இருக்கும். சரியான தூரம் எனக்கு தெரியவில்லை. நானும் காவல் துறையினரும் ஒரே வாகனத்தில் சென்றோமா என்றால் எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. ஏரிக்கரையில் எந்த பகுதியில் அந்த நபர் இருந்தார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஏரிக்கரையின் மொத்த நீளம் 500 மீட்டர் இருக்குமா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

ஒப்புதலுரை எவ்வளவு நேரம் வாங்கினார்கள் என்றால் சுமார் 9.45 மணிக்கு பதிவு செய்ய தொடங்கினார்கள். அங்கிருந்து புறப்பட்டபோது எவ்வளவு நேரம் இருக்கும் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. ஏரிக்கரையின் கிழக்கு பகுதியில் மன்னார்பாளையம் தார் சாலை செல்கிறது என்றால் சரிதான். அங்கிருந்து நேரடியாக காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேமா என்றால் இல்லை. எங்கு சென்றோம் என்றால் ரோகினி திரையரங்கிற்கு அருகிலுள்ள அண்ணா சாலையில் உள்ள தீனதயாளன் என்பவர் வீட்டிற்கு சென்றோம்.

கன்னங்குறிச்சி காவல் நிலையம் வழியாக வருவதுதான் நேர் வழி என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திற்கு வந்துதான் சென்றோம் என்றும் இந்த வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அண்ணா சாலையில் 4 வீதி உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் எந்த வீதிக்கு சென்றோம் என்றால் எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. தீனதயாளன் வீட்டிற்குள் நான் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். காவலர்கள் சென்றார்களா என்று எனக்கு நினைவில்லை. தீனதயாளன் சென்றார். நான் அங்கு சென்றபோது சுமார் காலை 11.30 மணி இருக்கும். அக்கம் பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் வந்தனரா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

தீனதயாளனிடமிருந்து எத்தனை உரூபாய் பணத்தாள்களை காவல் துறையினர் கைப்பற்றினர் என்று காவல் துறையினரிடம் சொன்ன வாக்குமூலத்தில் நான் சொன்னேனா என்று நினைவில்லை. ஆனால் அது 1000/- உரூபாய் தாள்கள். வீட்டின் எந்த பகுதியில் இருந்து அவர் பணத்தை எடுத்தார் என்று நான் பார்க்கவில்லை. அந்த மகசரை காவல் ஆய்வாளர் எழுதினாரா காவலர் எழுதினாரா என்று எனக்கு நினைவில்லை. பணம் கைப்பற்றியபின் நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேனா அல்லது அலுவலகர் சென்றேனா என்று எனக்கு நினைவில்லை. அன்று நான் அலுவலக பணி எதுவும் செய்யவில்லையா என்றால் தற்போது நினைவில்லை.

சம்பவ இடத்தில் தரையில் யார் கிடந்தது, கட்டில்மேல் யார் யார் கிடந்தது என்று கேட்டால் ராஜசேகர் கட்டில்மேல் கிடந்தார். ராமகிருஷ்ணன் தரையில் கிடந்தார். வேறு யாரும் இருந்தனரா என்று எனக்கு நினைவில்லை.

நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும் அதனால்தான் நினைவில்லை என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. காவல் துறையினர் என்னை எந்த இடத்திற்கும் வரச்சொல்லி அழைக்கவில்லை என்றும் நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போன்று எந்த இடத்திற்கும் செல்லவில்லை என்றும் யாரும் என் முன்னிலையில் ஒப்புதலுரை அளிக்கவில்லை என்றும் யாரும் எந்த இடத்திலிருந்தும் என் முன்னிலையில் எந்த பொருளையும் எடுத்துக்கொடுக்கவில்லை என்றும் என் முன்னிலையில் எந்தவொரு பார்வை மகசரூம் மாதிரி வரைபடமும் ஒப்புதலுரையும் கைப்பற்றுதல் மகசர்களும் தயாரிக்கப்படவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணங்களில் கையொப்பம் இட்டுவிட்டு காவல் துறையினர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

Sd/-V. Pugazhenth,
Additional District & Session Judge,
Salem.